

आर्थिक वर्ष



२०५१-२०५२

को

व्ययको अनुमानित

विवरण

श्री ५ को सरकार  
अर्थ मन्त्रालय

२०५१

Re  
३३०.२५४८६  
आ७६  
२०४८

# सूची-पत्र

| क्रम<br>संख्या | विवरण                              | पृष्ठ<br>संख्या | क्रम<br>संख्या | विवरण                      | पृष्ठ<br>संख्या |
|----------------|------------------------------------|-----------------|----------------|----------------------------|-----------------|
|                | साधारण                             |                 |                |                            |                 |
| १              | श्री ५ महाराजाधिराज तथा राजपरिवार  | १               | २५             | योजना                      | ८               |
| २              | राजपरिषद्                          | २               | २६             | तट्याङ्क                   | ८               |
| ३              | संसद                               | २               | २७             | महालेखा नियन्त्रक कार्यालय | ८               |
| ४              | सर्वोच्च अदालत                     | २               | २८             | अदालत                      | ८               |
| ५              | अस्तित्वार सुरुपयोग अनुसन्धान आयोग | २               | २९             | वैदेशिक सेवा               | १०              |
| ६              | महालेखा परीक्षाको विभाग            | २               | ३०             | विधि                       | १०              |
| ७              | लोक सेवा आयोग                      | २               | ३१             | रक्षा                      | १०              |
| ८              | निर्वाचन आयोग                      | २               | ३२             | विधि                       | १०              |
| ९              | महान्यायाधिकरणको कार्यालय          | २               | ३३             | शिक्षा                     | १०              |
| १०             | न्याय परिषद्                       | २               | ३४             | स्वास्थ्य                  | १२              |
| ११             | मन्त्रिपरिषद्                      | २               | ३५             | पिउने पानी                 | १२              |
| १२             | श्री ५ को सरकारको सचिवालय          | ४               | ३६             | स्थानीय विकास              | १४              |
| १३             | जिल्ला प्रशासन                     | ४               | ३७             | अन्य सामाजिक सेवाहरू       | १४              |
| १४             | प्रहरी                             | ४               | ३८             | कृषि                       | १६              |
| १५             | कारागार                            | ६               | ३९             | सिँचाई                     | १८              |
| १६             | प्रशासन सुधार                      | ६               | ४०             | भूमिसुधार                  | १८              |
| १७             | विधि                               | ६               | ४१             | नापी                       | १८              |
| १८             | मालपोत                             | ६               | ४२             | वन                         | १८              |
| १९             | भन्सार                             | ६               | ४३             | उद्योग तथा रानी            | १८              |
| २०             | विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क            | ६               | ४४             | सञ्चार                     | २०              |
| २१             | कर                                 | ६               | ४५             | यातायात                    | २०              |
| २२             | राजस्व न्यायाधिकरण                 | ८               | ४६             | अन्य आर्थिक सेवाहरू        | २२              |
| २३             | राजस्व अनुसन्धान                   | ८               | ४७             | ऋण र लगानी                 | २४              |
| २४             | राजस्व प्रशासन तालिम               | ८               | ४८             | साँघो भूतानी               | २४              |

000023



# सूची-पत्र

| क्रम<br>संख्या | विवरण                                                | पृष्ठ<br>संख्या |   | क्रम<br>संख्या | विवरण               | पृष्ठ<br>संख्या |
|----------------|------------------------------------------------------|-----------------|---|----------------|---------------------|-----------------|
| ४८             | व्याज भुक्तानी                                       | २४              | २ | ६८             | नापी                | ४२              |
| ५०             | विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको<br>भ्रमण रसर्ज | २४              | ० | ६९             | वन                  | ४४              |
| ५१             | सेवा निवृत्त सुविधा                                  | २४              | ५ | ७०             | उद्योग तथा खानी     | ४६              |
| ५२             | अतिथि सत्कार                                         | २४              | १ | ७१             | संचार               | ४६              |
| ५३             | आकस्मिक सहायता, चन्दा र पुरस्कार                     | २४              | ५ | ७२             | यातायात             | ४८              |
| ५४             | मृआरुजा                                              | २५              | ९ |                | (क) सडकहरु          | ४८              |
| ५५             | अन्य                                                 | २५              | * |                | (ख) हवाई            | ५०              |
| ५६             | भैपरी आउने                                           | २५              | २ | ७३             | विद्युत             | ५२              |
|                | विकास                                                |                 |   | ७४             | अन्य आर्थिक सेवाहरु | ५४              |
| ५७             | प्रशासन सुधार                                        | २८              | ० |                | क. पर्यटन           | ५४              |
| ५८             | योजना                                                | २८              | ५ |                | ख. जलवायु           | ५४              |
| ५९             | तथ्याङ्क                                             | २८              | २ |                | ग. आपूर्ति तथा अन्य | ५६              |
| ६०             | शिक्षा                                               | २८              | ० | ७५             | भैपरी आउने          | ५८              |
| ६१             | स्वास्थ्य                                            | ३०              | ५ |                |                     |                 |
| ६२             | पिउने पानी                                           | ३२              | २ |                |                     |                 |
| ६३             | स्थानीय विकास                                        | ३४              | २ |                |                     |                 |
| ६४             | अन्य सामाजिक सेवाहरु                                 | ३६              |   |                |                     |                 |
| ६५             | कृषि                                                 | ३८              |   |                |                     |                 |
| ६६             | सिंचाइ                                               | ४२              |   |                |                     |                 |
| ६७             | भूमिसुधार                                            | ४२              |   |                |                     |                 |

(रु. हजारमा)

| मुख्य शीर्षक           | अनुदान संख्या | शीर्षक                             | साधारण  | विकास | जम्मा   |
|------------------------|---------------|------------------------------------|---------|-------|---------|
| १<br>संवैधानिक अङ्गहरू | १-१           | श्री ५ महाराजाधिराज तथा राजपरिवार  | ६०४८७   |       | ६०४८७   |
|                        | १-२           | राजपरिषद्                          | ४५७४    |       | ४५७४    |
|                        | १-३           | संसद                               | ५८३८८   |       | ५८३८८   |
|                        | १-४           | सर्वोच्च अदालत                     | १५५७०   |       | १५५७०   |
|                        | १-५           | अस्तित्वार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग | ४८६२    |       | ४८६२    |
|                        | १-६           | महालेखा परीक्षाको विभाग            | २४७८०   |       | २४७८०   |
|                        | १-७           | लोक सेवा आयोग                      | २६०७८   |       | २६०७८   |
|                        | १-८           | नियामन आयोग                        | २७१४७   |       | २७१४७   |
|                        | १-९           | महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय        | ३८१६    |       | ३८१६    |
|                        | १-१०          | न्याय परिषद्                       | १२६७    |       | १२६७    |
| २<br>साधारण प्रशासन    | २-१           | मन्त्रिपरिषद्                      | ११६०७   |       | ११६०७   |
|                        | २-२           | श्री ५ को सरकारको सचिवालय          | २४५८७८  |       | २४५८७८  |
|                        | २-३           | जिल्ला प्रशासन                     | ८७८२२   |       | ८७८२२   |
|                        | २-४           | प्रहरी                             | १५८०००० |       | १५८०००० |
|                        | २-५           | कारागार                            | ८४१०८   |       | ८४१०८   |
|                        | २-६           | प्रशासन सुधार                      | १५५०२   | ४०००० | ५५५०२   |
|                        | २-७           | विधि                               | ८८०८८   |       | ८८०८८   |
| ३<br>राजस्व प्रशासन    | ३-१           | मालपोत                             | ११२७४५  |       | ११२७४५  |
|                        | ३-२           | भन्सार                             | ६५७८५   |       | ६५७८५   |
|                        | ३-३           | विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क            | २८८४०   |       | २८८४०   |
|                        | ३-४           | कर                                 | २८५८७   |       | २८५८७   |
|                        | ३-५           | राजस्व न्यायाधिकरण                 | १५८३    |       | १५८३    |
|                        | ३-६           | राजस्व अनुसन्धान                   | ८१३८    |       | ८१३८    |
|                        | ३-७           | राजस्व प्रशासन तालिम               | ४७४३    |       | ४७४३    |

२  
०  
५  
१  
\*  
२  
०  
५  
२

व्यय को अनुमान



| मुख्य शीर्षक    | अनुदान संख्या | शीर्षक                     | साधारण  | विकास   | जम्मा   |
|-----------------|---------------|----------------------------|---------|---------|---------|
| ४               | ४-१           | योजना                      | ४२८३    | २५७२३   | ३४००६   |
| आर्थिक प्रशासन  | ४-२           | तथ्याङ्क                   | २३५२५   | १२५५०   | ३६११५   |
| १ योजना         | ४-३           | महालेखा नियन्त्रक कार्यालय | ७०२७४   |         | ७०२७४   |
| ५               | ५-१           | अदालत                      | १७१०५८  |         | १७१०५८  |
| न्याय प्रशासन   | ५-१           | अदालत                      | १७१०५८  |         | १७१०५८  |
| ६               | ६-१           | वैदेशिक सेवा               | ३०५०८०  |         | ३०५०८०  |
| वैदेशिक सेवा    | ६-२           | विविध                      | ७४०३१   |         | ७४०३१   |
| ७               | ७-१           | रक्षा                      | १५३०५७६ |         | १५३०५७६ |
| रक्षा           | ७-२           | विविध                      | ७४६४    |         | ७४६४    |
| ८               | ८-१           | शिक्षा                     | ३५४५३७६ | १८७१२२५ | ५४२०६०१ |
| सामाजिक सेवाहरू | ८-२           | स्वास्थ्य                  | ६५८१२८  | १३६०६०८ | २०५८७३६ |
|                 | ८-३           | पिउने पानी                 | १०४०७   | १६२५२६४ | १६३५६७१ |
|                 | ८-४           | स्थानीय विकास              | १५१०५   | १५०७१८० | १५२२२८५ |
|                 | ८-५           | अन्य सामाजिक सेवाहरू       | १८७०६३  | ५८२७०२  | ७६५७६५  |
| ९               | ९-१           | कृषि                       | ६८५५२   | २६३८३७७ | २७०६९२९ |
| आर्थिक सेवाहरू  | ९-२           | सिंचाइ                     | ११०८२८  | २२८३३७० | २३९४१९८ |
|                 | ९-३           | भूमिसुधार                  | ३७११६   | १५५५    | ३८६६६   |
|                 | ९-४           | नापी                       | ५२४१५   | १८२८२३  | २३५२३८  |
|                 | ९-५           | वन                         | ४३५५१२  | ५०१५६७  | ५८५६७९  |

२ ० ५ १ \* २ ० ५ २

व्यय को अनुमान

(रु. हजारना)

| मुख्य शीर्षक                    | अनुदान<br>संख्या | शीर्षक                                              | साधारण   | विकास    | जम्मा    |
|---------------------------------|------------------|-----------------------------------------------------|----------|----------|----------|
| १०<br>ग्रहण तथा लगानी           | ५-६              | उद्योग तथा खानी                                     | १५७१२३   | ३१४४०२   | ४७१५२५   |
|                                 | ५-७              | सञ्चार                                              | ३४३०१२   | १०००८००  | १३४३८१२  |
|                                 | ५-८              | यातायात                                             | २१६५४७   | ३४५७८५७  | ३६७४४४४  |
|                                 | ५-९              | विद्युत                                             |          | २७५८१३१  | २७५८१३१  |
|                                 | ५-१०             | अन्य आर्थिक सेवाहरू                                 | ३४१२५    | ७५८७४५   | ८३२८७४   |
| १०<br>ग्रहण तथा लगानी           | १०-१             | ग्रहण र लगानी                                       | २१४००    |          | २१४००    |
| ११<br>साँघा र व्याज<br>भुक्तानी | ११-१             | साँघा भुक्तानी                                      | २५२५५५०  |          | २५२५५५०  |
|                                 | ११-२             | व्याज भुक्तानी                                      | ३३३८६१४  |          | ३३३८६१४  |
| १२<br>विविध                     | १२-१             | विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको<br>भ्रमण खर्च | २००००    |          | २००००    |
|                                 | १२-२             | सेवा निवृत्त सुविधा                                 | ४८८५००   |          | ४८८५००   |
|                                 | १२-३             | अतिथि सत्कार                                        | २०००     |          | २०००     |
|                                 | १२-४             | आकस्मिक सहायता, चन्दा र पुरस्कार                    | २००      |          | २००      |
|                                 | १२-५             | मुआवजा                                              | २००००    |          | २००००    |
|                                 | १२-६             | अन्य                                                | ३४५६००   |          | ३४५६००   |
|                                 | १२-७             | भौपरी आउने                                          | ४१७५००   | १४००००   | ५५७५००   |
|                                 |                  |                                                     | १८७६७०१० | २११४७३५५ | ३५८१४४०५ |

२०५१ \* २०५२

व्यय को अनुमान



| अनुदान संख्या,<br>शीर्षकको नाम<br>र स्वीकृत खर्च  | उप-शीर्षक      |                                                                    | रु. हजारमा         |
|---------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------|--------------------|
|                                                   | नम्बर          | नाम                                                                | उप-शीर्षक<br>जम्मा |
| १-१ श्री ५ महाराजाधिराज तथा<br>राजपरिवार<br>६०४५७ | १              | श्री ५ महाराजाधिराज तर्फ                                           | ४८००               |
|                                                   | २              | श्री ५ बडामहारानी तर्फ                                             | १२००               |
|                                                   | ३              | श्री ५ युवराजाधिराज तर्फ                                           | १२००               |
|                                                   | ४              | श्री ५ मुमा बडामहारानी तर्फ                                        | २४००               |
|                                                   | ५              | श्री ५ का छोरा श्री ५ अधिराजकुमार तर्फ                             | ६००                |
|                                                   | ६              | श्री ५ का छोरी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ                            | ३००                |
|                                                   | ७              | श्री ५ का भाइ श्री ५ अधिराजकुमार तर्फ                              | ६००                |
|                                                   | ८              | श्री ५ का भाइ बुहारी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ                      | १५०                |
|                                                   | ९              | श्री ५ का भाइ बुहारी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ                      | ३००                |
|                                                   | १०             | श्री ५ का काकी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ                            | ३००                |
|                                                   | ११             | श्री ५ का दिदी तथा बहिनी श्री ५ अधिराजकुमारी ३ तर्फ                | ५००                |
|                                                   | १२             | श्री ५ का भाइ श्री ५ अधिराजकुमारका छोरा<br>श्री ५ शाहज्यादा तर्फ   | ३००                |
|                                                   | १३             | श्री ५ का भाइ श्री ५ अधिराजकुमारका छोरी<br>श्री ५ शाहज्यादी ४ तर्फ | ६००                |
|                                                   | १४             | श्री ५ का काका श्री ५ अधिराजकुमारका छोरी<br>श्री ५ शाहज्यादी तर्फ  | १५०                |
|                                                   | १५             | श्री ५ का फुपू श्री ५ अधिराजकुमारी २ तर्फ                          | ६००                |
|                                                   | १६             | श्री ५ का काका श्री ५ अधिराजकुमारका छोरी<br>श्री ५ शाहज्यादी तर्फ  | १५०                |
|                                                   | प्रशासनिक खर्च |                                                                    |                    |
|                                                   | १७             | प्रशासन कार्यको र सचिवालयहरूको<br>मर्मत सुधारको निमित्त            | ४५५४७              |

दृष्टव्य:-

१२०० श्री ५ महाराजाधिराज तर्फ

१२०० बाहुली दारिला हुने डबल

२४०० असर्फी थान २५ र पतला

६०० असर्फी थान २५ को

३०० निमित्त रु. २००००० (दुई

६०० लाख) उप-शीर्षक नम्बर १७

मा परेको छ ।

| नम्बर | अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम,<br>स्वीकृत तर्च र उप-शीर्षकको नाम | उप-शीर्षक<br>जम्मा | तलब   | भत्ता | भ्रमण तर्च<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>बिजुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>ट्रंकल<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | मर्मत<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोग<br>को निमित्त |
|-------|----------------------------------------------------------------|--------------------|-------|-------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------|
|       |                                                                |                    | १     | २.१   | ३                                | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ५    | ६                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                 |
|       | १-२ राजपरिषद,<br>४५७४                                          |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
| १     | राजपरिषद,                                                      | २८५६               | ५००   | ५५    | ४००                              | २७०                         | २००                        | ५            | २१०  | १८                     | ३०                | २५                  | ५     | ३                             | ४००                         |                                       |
| २     | राजपरिषद, सचिवालय                                              | १६७८               | १०००  | ३२    | १०                               | ३३०                         | ३५                         | ४            |      | १०५                    | ४०                | २५                  | ७     | ३२                            | ४५                          |                                       |
|       | १-३ ससद<br>४५३५८                                               |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
| १     | प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभा                                  | ४४८२४              | १४६०० | ७४०२  | ६७०६                             | २१००                        | ३४०                        | १५००         | ८३५३ |                        | १५६               |                     |       | ५००                           | १२४२                        |                                       |
| २     | ससद सचिवालय                                                    | १४५७४              | ५०००  | ६५०   | १००                              | ३६०                         | ६००                        | ४००          |      |                        | १०५०              | ५५०                 | ५०    | ११४                           | ७५०                         | ५०                                    |
|       | १-४ सर्वोच्च अदालत<br>१५५७०                                    |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
| १     | सर्वोच्च अदालत                                                 | १५५७०              | ५०००  | ३६०   | २००                              | ४००                         | २२०                        | १७५          | १३०  | ४८८                    | ४००               | ५५०                 | २५    | ३००                           | ५५०                         | १२                                    |
|       | १-५ अस्तित्वार वरूपयोग<br>अनुसन्धान आयोग<br>४८६२               |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
| १     | अस्तित्वार वरूपयोग अनुसन्धान आयोग                              | ४८६२               | ३३००  | ५३१   | १३०                              | १५०                         | ५०                         | १८           |      | ८८                     | ५५                | २५                  | २५    | ३०                            | ३००                         | १०                                    |
|       | १-६ महालेखा परीक्षाको विभाग<br>२४७५०                           |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
| १     | महालेखा परीक्षाको विभाग                                        | २४७५०              | १५५०० | १५००  | ३०००                             | ३५०                         | १५५                        | ३२०          | २०   | ४६०                    | ४५०               | ३७५                 | ५००   | ५०                            | ५५०                         | १०                                    |
|       | १-७ लोक सेवा आयोग<br>२६०७५                                     |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
| १     | लोक सेवा आयोग                                                  | १६५०२              | ५६००  | ३००   | २५०                              | २५०                         | १७०                        | ६८५          | ३४   | ३५०                    | २६५               | १५०                 | १०    | २३०                           | ३६०                         | १५                                    |
| २     | क्षेत्रीय निर्देशनालय तथा<br>अञ्चल कार्यालयहरू                 | ५५७७               | ५०००  | ८५०   | ४५०                              | ३४०                         | ३००                        | ८०           | ४५०  | १५०                    | २५०               | १००                 | ७०    | ४२                            | १३५                         | १८                                    |
|       | १-८ निवर्चन आयोग<br>२७१४७                                      |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
| १     | निवर्चन आयोग                                                   | २७१४७              | ५०००  | ५००   | ११०                              | १५०                         | ११५                        | ५०           | ४००  | ४२०                    | ८०                | २०                  | २५    | १५                            | १००                         | १०                                    |
|       | १-९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय<br>३८१६                        |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
| १     | महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय                                    | ३८१६               | २६६०  | १२०   | ५०                               | ११२                         | ६०                         | ७५           |      | १०५                    | ११०               | ७०                  | १००   | १००                           | १८०                         | १५                                    |
|       | १-१० न्याय परिषद,<br>१२६७                                      |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
| १     | न्याय परिषद,                                                   | १२६७               | ७००   | २५    | ५०                               | १०                          | ३०                         | २५           | ४३   | ३०                     | ५१                | ५०                  | १५    | १५                            | ८५                          | १०                                    |
|       | २-१ मन्त्रिपरिषद,<br>११६०७                                     |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
| १     | मन्त्रिपरिषद,                                                  | ६८४५               | २५००  | ५     | १०५०                             | ४००                         | ३००                        |              | ४००  | १००                    |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
| २     | मन्त्रिपरिषद, निजी सचिवालय                                     | ४७४२               | ४०००  | १५२   |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                       |
|       |                                                                |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        | ६००               |                     |       |                               | २१००                        |                                       |





| मन्बर | अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम,<br>स्वीकृत तर्ज र उप-शीर्षकको नाम | उप-शीर्षक<br>जम्मा | तलब    | भत्ता | अनन्य तर्ज<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>विजुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>ई-कल<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | मर्मत<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|----------------------------------------------------------------|--------------------|--------|-------|----------------------------------|-----------------------------|--------------------------|--------------|------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                                |                    | १      | २.१   | ३                                | ४.१                         | ४.२                      | ४.३          | ४    | ५                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
|       | २-२ ग्री ५ को सरकारको सचिवालय<br>२४४८०५                        |                    |        |       |                                  |                             |                          |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | मन्त्रिपरिषद्, सचिवालय                                         | ४१००               | २३००   | १२५   | १००                              |                             | ८०                       | १५           |      | ७०                     | २५०               | ६०                  | २०    | ५०                            | १६०                         | ५                                      |
| २     | प्रधान मन्त्रीको कार्यालय                                      | ४५५६               | २३३०   | १००   | १००                              |                             | १००                      | ३०           | १२०  | ५०                     | १२०               | १००                 | ८५    | १००                           | ४२०                         | १                                      |
| ३     | अर्थ मन्त्रालय                                                 | १६०१०              | ८५००   | ११००  | २००                              | ६२५                         | ७००                      | २००          |      | २५०                    | ११००              | ४००                 | ११००  | १५०                           | ५००                         | ७०                                     |
| ४     | आपूर्ति मन्त्रालय                                              | ३०६२               | २२००   | १००   | ६०                               | १५०                         | ५५                       | २५           |      | ७०                     | ५०                | ३५                  | ४५    | २२                            | १२०                         | १५                                     |
| ५     | आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय                                 | ४५४८               | ३७५६   | ४५    | ११२                              | १५५                         | १५०                      | ४०           |      | ६५                     | ११५               | ५२                  | ४०    | १६                            | १४७                         | ११                                     |
| ६     | उद्योग मन्त्रालय                                               | ५०००               | ३०५५   | ६०    | ६०                               | १७५                         | १५०                      | ३०           |      | ६०                     | ८२                | ४५                  | ४०    | १५                            | १४०                         | ८                                      |
| ७     | कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय                     | ४१८२               | ३१८५   | ८०    | ३०                               | १००                         | १४०                      | २०           |      | १२०                    | ८०                | ४२                  | १८०   | ३५                            | १२०                         | ३                                      |
| ८     | कृषि मन्त्रालय                                                 | ६८६१               | ५०००   | १४०   | ७५                               | १७०                         | १३०                      | ३३           |      | ५०                     | ३८                | ४२                  | ३५    | १५                            | ८०                          | ५                                      |
| ९     | गृह मन्त्रालय                                                  | ७५१२१              | ८३००   | २५०   | ७००                              | १५०                         | २५०                      | ४६०          |      | ५००                    | ४२५               | ४५०                 | ४४०   | ८०                            | ६००                         | ६                                      |
| १०    | जलस्रोत मन्त्रालय                                              | ३५३१               | २७००   | ६५    | ५०                               | २६०                         | १६२                      | २५           |      | २००                    | ५३                | ५२                  | ३२    | २२                            | १७५                         | १०                                     |
| ११    | निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय                                  | ३६६४               | ३०००   | ७०    | ७०                               | ३६                          | १०४                      | २७           |      | २५                     | ८५                | ३७                  | ३५    | २०                            | १२०                         | ५                                      |
| १२    | पर्यटन तथा नगरिक उद्बोधन मन्त्रालय                             | २३५२               | १३८०   | ५०    | ३५                               | २५                          | १५०                      | ५०           | ८०   | ४२                     | ६०                | २००                 | ४०    | २१                            | १२०                         | ५                                      |
| १३    | परराष्ट्र मन्त्रालय                                            | ४१५३५              | ४४००   | ५००   | ८०००                             | १०००                        | २४००                     | ३५०          |      | २००                    | १८०               | ६५                  | ३२२५  | ११५                           | ३५०                         | १०                                     |
| १४    | भूमि सुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय                              | १५५५               | १५००   | ३०    | ५०                               |                             | १३०                      | २५           |      | ३३                     | ४५                | १८                  | ३०    | १५                            | ८०                          | ५                                      |
| १५    | रक्षा मन्त्रालय                                                | १७६१               | १३५०   | ५०    | ३०                               |                             | ३२                       | १०           |      | ११                     | ४०                | २०                  | १२    | १५                            | ४२                          | ४                                      |
| १६    | बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय                                    | ५०५०               | ३८००   | १०५   | १६०                              |                             | १८०                      | ५०           | १८०  | २००                    | १०५               | ४०                  | ४८    | २३                            | १७०                         | ५                                      |
| १७    | बाणिज्य मन्त्रालय                                              | २५३५               | १७०१   | ३०    | २५                               | ७८                          | १३०                      | १५           |      | ४०                     | ३८                | २५                  | २०    | २५                            | ७५                          | ३                                      |
| १८    | शिक्षा, संस्कृति तथा समाज कल्याण मन्त्रालय                     | ५०३०               | ४०५०   | ४२५   | ४७५                              | ३२५                         | ३००                      | १००          |      | २००                    | ३००               | १००                 | १२५   | ४०                            | १५०                         | १५                                     |
| १९    | श्रम मन्त्रालय                                                 | ३१०५               | १८००   | ८५    | ४०                               |                             | ६०                       | २५           |      | ७५                     | ४५                | ४५                  | १५    | १३                            | ७५                          | ६                                      |
| २०    | सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय                                     | ३०८६               | २५१५   | ७५    | ३०                               |                             | ५०                       | २५           |      | २०                     | ६६                | २५                  | २५    | १५                            | ७५                          | ५                                      |
| २१    | सामान्य प्रशासन मन्त्रालय                                      | ६०४५               | ४५७५   | १२५   | ४५                               | ५०                          | ८०                       | १२५          |      | ४०                     | १३५               | ६०                  | ५०    | ४०                            | १२०                         | ४                                      |
| २२    | स्थानीय विकास मन्त्रालय                                        | ५२८१               | ७७३०   | २५०   | १५०                              | १६५                         | २४०                      | ५०           |      | ११०                    | १५०               | ५०                  | ३३    | ४३                            | १७५                         | १०                                     |
| २३    | स्वास्थ्य मन्त्रालय                                            | १२७६२              | ११२००  | ४००   | १२५                              | ५                           | १२५                      | ३००          |      | ५०                     | ६५                | ३०                  | ६५    | १२                            | १३५                         | १०                                     |
| २४    | राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय                                 | ११३०५              | ५४००   | २००   | २००                              |                             | ३००                      | ७५           | १००  | २००                    | १००               | ७०                  | ६५    | ५०                            | ४५०                         | ५                                      |
|       | २-३ जिल्ला प्रशासन<br>५७८२२                                    |                    |        |       |                                  |                             |                          |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरू                                     | ५०५००              | ५३०००  | ११००० | ४५००                             | १५००                        | १५००                     | ५००          | ११०० | १८००                   | १५००              | ७५०                 | ८००   | १५०                           | २७००                        | ४००                                    |
| २     | सीमा प्रशासन कार्यालयहरू                                       | २८३७               | १३३५   | ५१५   | २००                              | १०                          | २०                       | २८           | १५०  | १६                     | २८                | २०                  | १५    | ११                            | २०                          | २०                                     |
| ३     | इलाका प्रशासन कार्यालयहरू                                      | ४४८५               | २८४६   | ३००   | १५०                              | १५०                         | २०                       | ४०           | ६१६  | ४२                     | ११०               | ५०                  | ४२    | २१                            | ६                           | ४२                                     |
|       | २-४ प्रहरी<br>१५५००००                                          |                    |        |       |                                  |                             |                          |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | प्रहरी प्रधान कार्यालय                                         | २२५१६३             | ४८०००  | २४४५  | ६०००                             | १०००                        | २०००                     | १२००         | १०   | २४००                   | १४५०              | २०००                | १२००  | १००                           | ३३००                        | १५००                                   |
| २     | बीरेन्द्र प्रहरी अस्पताल                                       | २५२००              | ७०००   | ३२५   | ६००                              | ६००                         | १००                      | १२०          |      | ३६०                    | १८०               | ५५०                 | १२०   | २५                            | ३५०                         | ७०                                     |
| ३     | प्रहरी पहरा गण                                                 | १५०१८              | ११८००  | ७५०   | ७०                               | ७०                          | ७०                       | २०           |      | २५०                    | ५०                | १२०                 | ५०    | ५                             | १२०                         | ४०                                     |
| ४     | राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान                          | ३६१६२              | १८०००  | ४०००  | ७००                              | ४००                         | २००                      | ३०           |      | ३००                    | २१०               | २००                 | १००   | ६०                            | २५०                         | ५०                                     |
| ५     | क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयहरू                                   | ३४५३८५             | १८१४०० | १५४६० | ५०००                             | २२००                        | २७००                     | १७००         | १२५  | ४२००                   | १८००              | २१००                | १७८०  | ३००                           | ४१००                        | ६४०                                    |



रु. हजारमा

| पोराक  | साधन तथा आहार | औषधि सरीद | औषधि उपचार | विविध सर्च | मूल्य अनुदान | संचालन अनुदान | पूँजीगत अनुदान | अन्य अनुदान | भैपरी आउने | फर्निचर | सवारी साधन | मेशिनरी औजार | जग्गा सरीद | भवन सरीद | भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार | सार्वजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार | उत्पादन सामग्री / सेवा | रोपर लगानी | झण लगानी |
|--------|---------------|-----------|------------|------------|--------------|---------------|----------------|-------------|------------|---------|------------|--------------|------------|----------|-----------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------|----------|
| ७.४.१  | ७.४.२         | ७.४.३     | ७.४.४      | ७.५        | ८.१          | ८.२           | ८.३            | ८.४         | ९          | १०.१    | १०.२       | १०.३         | ११.१       | ११.२     | १२.१                        | १२.२                              | १३                     | १४.१       | १४.२     |
|        |               |           |            | ८००        |              |               |                |             |            | २०      | १५         | १००          |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
| ३०     |               |           |            | ५६०        |              |               |                |             |            | ७५      | १६०        | ११५          |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
| १५     |               |           |            | ७००        |              |               |                |             |            |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ३५         |              |               |                |             |            |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ४०         |              |               |                |             |            |         | १५         | १५०          |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | २५         |              |               |                |             | १०४५       |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | २२         |              |               |                |             |            | २५      |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | १८         |              |               |                |             | १०००       |         |            | ३०           |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        | १०            |           |            | २५००       |              |               |                | ४६०००       | १७५००      |         |            |              |            |          | ५००                         |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ३०         |              |               |                |             |            |         | १५         |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ३०         |              |               |                |             |            |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ३०         |              |               |                |             |            | १००     |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
| ४०     |               |           |            | ४००        |              |               |                |             | ५०००       |         | १००००      | २००          |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | १८         |              |               |                |             |            | २०      |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | १५         |              |               |                |             | १००        | ३०      |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | २५         |              |               |                |             |            |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ३०         |              |               |                |             | ३००        |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ७०         |              | १०५५          |                |             | ३००        |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | २५         |              |               |                |             | ८००        |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | १२०        |              |               |                |             |            |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ४०         |              |               |                |             | ५५०        |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ४५         |              |               |                |             |            |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ४०         |              |               |                |             | २००        |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ४०         |              |               |                |             |            |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            |            |              |               |                |             |            |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        | ७००           |           |            | १५००       |              |               |                | २००         |            | १०००    |            |              | ५००        |          | ५०००                        |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | २२         |              |               |                |             |            |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            | ४०         |              |               |                |             |            |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
|        |               |           |            |            |              |               |                |             |            |         |            |              |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
| १०१५७० | १७७००         |           |            | १५००       |              |               |                | ११०         |            | १५०     | १६३७०      | १५७५५        |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
| १३०    | २३००          | १०५००     |            | ५०         |              |               |                | २३००        |            | १२०     |            | ३०००         |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
| ११०    | ५३००          |           |            | १८         |              |               |                | १०          |            | १००     |            | २५           |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
| २५०    | ११०००         |           |            | ३२         |              |               |                | ६०          |            | १२०     |            | २००          |            |          |                             |                                   |                        |            |          |
| १८३०   | ५६५००         |           |            | ६५०        |              |               |                | २४०         |            | ८२५     | १००        | १२५          |            |          | १७५००                       |                                   |                        |            |          |

| नम्बर | अनुदान संख्या, शीर्षको नाम,<br>स्वीकृत वर्ष र उप-शीर्षको नाम | उप-शीर्षको<br>जम्मा | तलब    | भत्ता | भ्रमण तर्ज<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>विजुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>ट्रंकल<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | नर्मित<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु नाल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|--------------------------------------------------------------|---------------------|--------|-------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|-------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                              |                     | १      | २.१   | ३                                | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ५    | ६                       | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
| ६     | जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरू                                    | ८५७०२४              | ४४६२०० | ६४५७६ | २४५३०                            | ३८००                        | ४५००                       | २३००         | २४५९ | ८२००                    | ४५००              | ६२७०                | ३६००  | ४०२                           | ६८००                        | २४००                                   |
| ७     | थप प्रहरी चौकीहरू                                            | ३३०४६               |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                         |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ८     | प्रहरी किताबखाना                                             | १००२                | ७७०    | २६    | २०                               |                             | १५                         | ३            |      | १०                      | ३०                | १५                  | ३५    | २                             |                             | ३                                      |
|       | २-५ कारागार<br>८४१०८                                         |                     |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                         |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | कारागार व्यवस्थापन विभाग                                     | २५२९५               | ६००    | २०    | ५०                               | ४०                          | २५                         | ३५           | २९६  | १२                      | ५०                | ४५                  | ४०    | ८                             | ४०                          | १०                                     |
| २     | कारागार कार्यालयहरू                                          | ४४८५३               | १७६११  | ३०००  | १०००                             | १०००                        | १२५                        | २५०          | २५५  | ४०००                    | २७५               | ४००                 | २९०   | ७७                            | ७०                          | ६००                                    |
|       | २-६ प्रशासन सुधार<br>१४५०२                                   |                     |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                         |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | प्रशासन सुधार अनुगमन समिति                                   | १५०२                | ३००    | २५०   | ५०                               |                             | ५०                         | १५           |      | ३०                      | ११०               | २५                  | २०    | १५                            | १६०                         | २                                      |
| २     | नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान                         | १४०००               |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                         |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | २-७ विविध<br>५८०५८                                           |                     |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                         |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग                                    | ४४७५५               | २५०००  | ६१३०  | ७२०                              | ३००                         | ८००                        | १७५          | ३००  | २४०                     | ५००               | २००                 | ६०    | ७०                            | ६५०                         | ६०                                     |
| २     | अतिरिक्त समूह                                                | ३१४५                | ३०००   | १२०   | २५                               |                             |                            |              |      |                         |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ३     | निजामती किताबखाना                                            | ३१८६                | २४२०   | ११०   | ३५                               | ६५                          | ३५                         | १००          |      | ४०                      | ११५               | १८                  | २००   | ५                             | ३५                          | ३                                      |
| ४     | कैन्द्रीय सेवा विभाग                                         | १४७७४               | ११२००  | ६४०   | ३२                               | १४०                         | २००                        | ११०          |      | १८००                    | ५०                | १७५                 | १५    | १२                            | ८०                          | १००                                    |
| ५     | समरजङ्ग कम्पनी कार्यालय                                      | २४२२                | २१००   | ११५   |                                  | १५                          | ८                          | ६            |      | १५                      | १५                | ८                   | ५     | २                             | २०                          | १                                      |
| ६     | विशेष प्रहरी विभाग                                           | ७४३७                | ४५००   | ४५८   | ४००                              |                             | ५०                         | ४०           |      | १००                     | ११०               | ८०                  | २०    | १५                            | १६०                         | १०                                     |
| ७     | अध्ययामन विभाग                                               | ७६५५                | १८५०   | १६०   | ११५                              | १६०                         | ७०                         | ४०           |      | ६८५                     | १२०               | ३५                  | ६००   | १२                            | ४०                          | ३                                      |
| ८     | अध्ययामन कार्यालयहरू                                         | ४४८०                | ३२००   | ४२५   | ७०                               | ५०                          | ५०                         | ३०           | १४०  | ४०                      | ५०                | ५०                  | १५०   | १०                            | ८०                          | ५                                      |
|       | ३-१ मालपोत<br>११२७४५                                         |                     |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                         |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | मालपोत विभाग                                                 | ४५४४                | २६००   | १००   | १६४                              | १५                          | ४०                         | १०५          |      | ३०                      | १३०               | ६०                  | १५६०  | १०                            | ४५                          | ४                                      |
| २     | माल तथा मालपोत कार्यालयहरू                                   | १०७८०१              | ६५०००  | १३००० | ७०००                             | ८००                         | ६३५                        | ७००          | २७०० | ११५५                    | १२१०              | ४००                 | ४६२०  | ७८                            | ४५०                         | २१०                                    |
|       | ३-२ भन्सार<br>६५७८५                                          |                     |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                         |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | भन्सार विभाग                                                 | १११७००              | ३७००   | ३००   | २१०                              | १७५                         | २५०                        | १५०          |      | २००                     | ११५               | १००                 | १०००  | ५५                            | २१०                         | ५                                      |
| २     | भन्सार कार्यालयहरू (राष्ट्र टोली समेत)                       | ४४६१५               | ४१०००  | ४४००  | १३५०                             | १८००                        | ११००                       | ४५०          | ५००  | ६००                     | ४००               | २२५                 | ५००   | २५                            | ७५०                         | ७५                                     |
|       | ३-३ विक्रीकर तथा अन्तर्गतक.<br>२५८४०                         |                     |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                         |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | विक्रीकर तथा अन्तर्गतक विभाग                                 | १३८३०               | २२००   | ६३    | १४२                              | १००                         | १५०                        | २००          |      | १००                     | ५५                | ६५                  | ६००   | १५                            | ८०                          | ५                                      |
| २     | विक्रीकर तथा अन्तर्गतक कार्यालयहरू                           | १६०१०               | १२०००  | ७७५   | ७००                              | ४१०                         | २८०                        | १८०          | ६६५  | ३२५                     | १५०               | ७०                  | १००   | ३०                            | २४०                         | १५                                     |
|       | ३-४ कर<br>२५४५७                                              |                     |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                         |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | कर विभाग                                                     | ४६५५                | ३१००   | ८०    | १६०                              | १००                         | १२०                        | ३५०          |      | ८०                      | ११०               | ४०                  | २००   | ३०                            | ५०                          | ५                                      |
| २     | कर कार्यालयहरू                                               | २४५४२               | १८०००  | ११००  | ७००                              | ७५०                         | ४००                        | ३००          | १००० | ६००                     | ४७५               | २००                 | ४७५   | ६०                            | ३००                         | ३३                                     |



रु. हजारमा

[illegible]

| नम्बर | अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम,<br>स्थीकृत तर्क र उप-शीर्षकको नाम | उप-शीर्षक<br>जम्मा | तलब   | भत्ता | ग्रन्थ तर्क<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>बिजुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>ट्रंकल<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | मर्मत<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|----------------------------------------------------------------|--------------------|-------|-------|-----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                                |                    | १     | २.१   | ३                                 | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ५    | ६                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
|       | ३-५ राजस्व न्यायाधिकरण<br>१५५३                                 |                    |       |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | राजस्व न्यायाधिकरण                                             | १५५३               | ८५०   | ७५    | ५५                                | २५                          | ३५                         | १०           | २८०  | २६                     | ४५                | ३५                  | ३०    | २५                            | २५                          | ६                                      |
|       | ३-६ राजस्व अनुसन्धान<br>८१३५                                   |                    |       |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | राजस्व अनुसन्धान विभाग                                         | ५२३५               | १५००  | ५००   | ३००                               | १००                         | १५०                        | ५०           |      | २००                    | ५५                | ८०                  | ८०    | १५                            | ३००                         | १८                                     |
| २     | राजस्व अनुसन्धान एकाइ कार्यालयहरू                              | २५००               | १३००  | २२०   | १८०                               | ७०                          | ८०                         | ४०           | १८०  | १३६                    | ४०                | ५५                  | ३५    | ८                             | १५०                         | १६                                     |
|       | ३-७ राजस्व प्रशासन तालिम<br>४७४३                               |                    |       |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | राजस्व प्रशासन तालिम केन्द्र<br>४-१ योजना<br>४२८३              | ४७४३               | १५००  | १६५   | २००                               | १००                         | ४२                         | ६००          |      | २५०                    | ७५                | ४००                 | १३०   | ७५                            | २००                         | ६                                      |
| १     | राष्ट्रिय विकास परिषद्                                         | २५०                |       |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| २     | द्वितीय योजना कार्यालयहरू                                      | ४०३३               | २४७०  | ५००   | २००                               | १२८                         | १००                        | २०           | ३४०  | ७५                     | ५०                | ४५                  | २५    | १०                            | ४०                          | ५                                      |
|       | ४-२ तथ्याङ्क<br>२३५२५                                          |                    |       |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग                                       | ४४७०               | ४०००  | ६०    | ५०                                | ५०                          | ७०                         | १२           |      | ३५                     | १५                | ७                   | ८     | २                             | २०                          | १                                      |
| २     | जिल्ला तथ्याङ्क कार्यालयहरू                                    | १५०५५              | ११५०० | २१७६  | १६५०                              | २१५                         | १५०                        | ३००          | १५०० | २००                    | १८०               | २००                 | ५५    | ६६                            | ४९                          | ४०                                     |
|       | ४-३ महालेखा नियन्त्रक कार्यालय<br>७०२७४                        |                    |       |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | महालेखा नियन्त्रक कार्यालय                                     | १२२५०              | १०००० | ५००   | २५०                               | १६५                         | ३००                        | १००          |      | ३००                    | २५५               | ५०                  | १५०   | ३०                            | १५०                         | २०                                     |
| २     | कौशी तोषाराना कार्यालय                                         | ३५०१               | १५३८  | १५०   | २५                                | ८०                          | २५                         | १२           |      | १५                     | ४५                | १३                  | ३५    | २                             | १५०                         | २                                      |
| ३     | कुमारीचोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय                         | ११००               | ५००   | ६५    | १५                                | १५                          | ६                          | १५           |      | १८                     | २५                | १०                  | १०    | ३                             | ८                           | १                                      |
| ४     | द्वितीय कोष संयोजक कार्यालयहरू                                 | ४५७०               | ४०००  | ३००   | ४००                               | ७०                          | ११०                        | ८०           | ३६०  | १५०                    | १००               | ६०                  | १६०   | १२                            | १००                         | ८                                      |
| ५     | कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरू                             | ४७०१३              | २५५०० | ५८००  | २४००                              | ७३०                         | ८००                        | ७००          | २८०० | २५०                    | ११००              | ३५५                 | १५००  | ८५                            | १५०                         | ११७                                    |
|       | ४-१ अदालत<br>१७१०५८                                            |                    |       |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | पुनरावेदन अदालतहरू                                             | ४०५७२              | २६५५० | २२००  | ८५०                               | ५००                         | ५८५                        | ३५०          | २२०० | ५५०                    | ११००              | ७२५                 | ४५०   | ३५०                           | १८२०                        | ११०                                    |
| २     | पुनरावेदन अदालत मुकामहरू                                       | १६४५               | ५००   | २५०   | १२५                               | ३०                          | १५                         | २०           |      | ४०                     | १००               | ६५                  | ३५    | १५                            |                             | १०                                     |
| ३     | जिल्ला अदालतहरू                                                | ५८५७०              | ६७००० | १०८०० | ४०००                              | १६००                        | १३००                       | ७००          | २०५५ | १०००                   | १६००              | ८००                 | ११००  | २२५                           | ३५                          | २००                                    |
| ४     | पुनरावेदन सरकारी वकिल कार्यालयहरू                              | ७३८७               | ५१००  | ४७०   | २७५                               | १५०                         | १२५                        | ८८           | २७६  | ८५                     | २१०               | १८०                 | ११५   | ७७                            | ७०                          | २२                                     |
| ५     | जिल्ला सरकारी वकिलको कार्यालयहरू                               | १५०१३              | ११६५२ | २४००  | १३५०                              | ४५०                         | ३७५                        | २००          | ३८०  | १३०                    | ७००               | ३३०                 | ३००   | १५०                           |                             | ८०                                     |
| ६     | नेपाल कानून सुधार आयोग                                         | १२५१               | ८००   | १२६   | १५                                | २२                          | ३२                         | ६            |      | १५                     | २५                | ५                   | १५    | ६                             | १६७                         | ३                                      |
| ७     | न्याय सेवा तालिम केन्द्र                                       | १२६५               | ५५०   | ५०    | ५०                                | १६                          | १६                         | ६            | २००  | १२                     | २५                | ८                   | १६    | ८                             | २५                          | ३                                      |
| ८     | प्रशासकीय अदालत                                                | ५५१                | ४००   | १०    | १०                                |                             | १२                         | ६            |      | ५                      | १६                | १०                  | ५     | ८                             | २८                          | ३                                      |





| नम्बर | अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम,<br>स्वीकृत तर्क र उप-शीर्षकको नाम | उप-शीर्षक<br>जम्मा | तलब    | मत्ता  | भ्रमण तर्क<br>तथा दैनिक<br>मत्ता | धारा तथा<br>विजुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>ट्रंकल<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा  | मर्मत<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|----------------------------------------------------------------|--------------------|--------|--------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|-------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                                |                    | १      | २.१    | ३                                | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ४     | ५                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
|       | ६-१ वैदेशिक सेवा<br>३०५०८०                                     |                    |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | शाही नेपाली राजदूतावासहरू                                      | २४८७५०             | ४४८००  | ४२५००  | ५०००                             | १३५००                       | ११५००                      | ५२००         | ४५५०० | ७०००                   | १८००              | ३३००                | १३००  | ८००                           | ३२००                        | ४००                                    |
| २     | शाही नेपाली महावाणिज्य दूतावास<br>तथा स्थायी नियोगहरू          | ६०३३०              | ५४००   | १६०००  | १५००                             | १५७०                        | ३५००                       | १०००         | १७००० | ७५०                    | ५००               | ४५०                 | १५०   | २००                           | ६००                         |                                        |
|       | ६-२ विविध<br>७४०३१                                             |                    |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | शिफ्टाचार महापालको विभाग                                       | २४६                | १३०    | १६     |                                  | २५                          |                            |              |       | १०                     | ६                 | ७                   |       | ३                             | ४०                          |                                        |
| २     | अतिथि सत्कार विभाग                                             | ३७८५               | २०८०   | १३०    | १०                               | १३०                         | ४०                         |              |       | ४००                    | ३५                | ११०                 | १०    | १५                            | १२०                         | ३५                                     |
| ३     | चन्दा विविध                                                    | ७००००              |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | ७-१ रक्षा<br>१५३०५७६                                           |                    |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | शाही नेपाली जङ्गी अड्डा                                        | १६८६०५०            | ७५७५०० | १५५५०० | ३७५००                            | १७०००                       | ७५००                       | ६०००         | १००   | २००००                  | २२००              | १३०००               | २५००  | ७५०                           | १२०००                       | २४८००                                  |
| २     | शाही नेपाली सैनिक विमान सेवा<br>(भि.मि.आई.पि. फ्लाइट समेत )    | १८२१३०             | ११३००  | ८५००   | ७०००                             | ३००                         | ६००                        | ४३०००        |       | ५४०००                  | १६०               | १८०                 | १७०   | २१०                           | १८००                        | १७०००                                  |
| ३     | वीरेन्द्र अरुणताल (झुञ्जुनी)                                   | ५२८५०              | १६५००  | २६००   | २००                              | २५००                        | २००                        | १३०          |       | ३५००                   | २५                | ६०००                | ८००   | २५                            |                             | ६०                                     |
| ४     | शाही नेपाली सैनिक कमाण्ड तथा<br>स्टाफ कलेज                     | ५५०६               | २०००   | २००    | १८०                              | ५००                         | २०                         | १६           |       | १०                     | १६०               | १५०                 | २००   | १००                           | ३००                         | ७०                                     |
|       | ७-२ विविध<br>७४६४                                              |                    |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | रक्षा लेखा नियन्त्रकको कार्यालय                                | २६५८               | २१५०   | १५०    | ७०                               | ७०                          | २०                         | २०           |       | २०                     | ५०                | २०                  | ३५    | ७                             |                             |                                        |
| २     | राष्ट्रिय सेवा बल                                              | ४८०६               | १३००   | १५०    | ३००                              | ८                           | ११                         | १५३          |       | ८८                     | ३५                | ८५                  | ३८    | ३                             | १८०                         | ५५                                     |
|       | ८-१ शिक्षा<br>३५४५३७६                                          |                    |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालयहरू                                | १०७६२              | ६७२०   | १०००   | ३००                              | १६०                         | १५०                        | ६०           | २७५   | १००                    | १७५               | ५०                  | १२०   | १२                            | १००                         | १०                                     |
| २     | जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरू                                      | ७५२५५              | ६००००  | १००००  | ३०००                             | ५८०                         | १०५०                       | ३५०          | २१००  | ३४०                    | ५२५               | २२५                 | ३००   | ७५                            | २५०                         | १७५                                    |
| ३     | परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय                                     | २८७७५              | १७५०   | ३२५    | ४५०                              | १००                         | १०००                       | ४०००         |       | २२०                    | ३२५               | १५०                 | ६२००  | ७५                            | २५०                         | १७५                                    |
| ४     | विभिन्न मा.वि.तथा नि.मा.वि.                                    | ७४४५५७             |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ५     | प्राथमिक शिक्षा                                                | १५५००००            |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ६     | पाल्यक्रम विकास केन्द्र                                        | ४८००               | ३२६४   | ३५     | ५०                               | ८५                          | २५                         | ४०           | ५     | ७०                     | ४०                | ४०                  | ७५    | ७                             | ३०                          | १                                      |
| ७     | शारीरिक शिक्षा तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप                         | ३२४७               |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ८     | दूर शिक्षा केन्द्र                                             | ६०६५               | १३२८   | १०१८   | ११०                              | ५०                          | ३५                         | २४२७         |       | १५०                    | १०५               | ७२०                 | १८    | ८                             | ६०                          | १                                      |
| ९     | छात्रवृत्ति                                                    | १३४६५              |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १०    | बिरुवा विद्यालय अनुदान आयोग                                    | ६३८५७०             |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ११    | राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्                                        | ४७५००              |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १२    | उच्च माध्यमिक शिक्षा                                           | ५०००               |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १३    | समाज कल्याण                                                    | ४५००               |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १४    | बिरुवा शिक्षा परिषद्                                           | ११०००              |        |        |                                  |                             |                            |              |       |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |



[illegible]

| नम्बर | अनुदान संख्या, शीर्षक नाम,<br>स्वीकृत तर्क र उप-शीर्षक नाम                    | उप-शीर्षक<br>अन्ना | तलब    | भत्ता | भ्रमण तर्क<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>विशुली<br>नहसुल | टेलिफोन<br>ट्रंकल<br>नहसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | मर्मत<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सञ्चारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------|-------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-------------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                                               |                    | १      | २.१   | ३                                | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ४    | ६                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                         | ७.३.२                                  |
|       | ८-३ स्वास्थ्य<br>६५८१२८                                                       |                    |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                               |                                        |
| १     | अस्पतालहरू                                                                    | ७७८५३              | ४३०००  | १२००० | ४००                              | २१००                        | ३००                        | २५०          | ७५   | २००                    | १६०               | ८००                 | ३२५   | ६२                            | ५२                            | ३१५                                    |
| २     | राष्ट्रिय स्वास्थ्य केन्द्र                                                   | ३४३५               | २६५५   | १७२   | २७                               |                             |                            | ८            |      | ३०                     | २०                | १०                  | ५     | ४                             | ८०                            | ५                                      |
| ३     | परीपक्व श्री ५ इन्ड्र राज्यलक्ष्मी<br>सेवी प्रसूति गृह                        | ११०००              |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                               |                                        |
| ४     | स्वास्थ्य केन्द्र र प्राथमिक<br>स्वास्थ्य केन्द्रहरू                          | २५८६१              | १५०४०  | ३६२०  | ४००                              | ३५०                         | २५०                        | ४०           | ३००  | ६०                     | २८५               | ५०                  | १८०   | ७६                            |                               | २२५                                    |
| ५     | आयुर्वेद चिकित्सालयहरू                                                        | ३५४७               | २३००   | १७५   | ३०                               | २५०                         | २०                         | ३५           |      | २५                     | ३५                | १००                 | ४०    | १२                            | ३५                            | २०                                     |
| ६     | परम्परागत होमियो चिकित्सालय                                                   | ५४३                | ६००    | ३०    | ४                                | ३५                          | ५                          | ४            |      | १६                     | ४                 | ८                   | ५     | ४                             |                               | ३                                      |
| ७     | आयुर्वेद औषधालयहरू                                                            | २४२८०              | १८६००  | ३०००  | ३२५                              | २२५                         | १३२                        | ५०           | ६८०  | ७५                     | ५०                | ७५                  | १६५   | १२८                           |                               | १६५                                    |
| ८     | यूनानी औषधालय                                                                 | १३२                | ८०     | ४     |                                  | १                           |                            | २            |      | १                      | १                 | २                   | २     | १                             |                               | १                                      |
| ९     | राष्ट्रिय जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला                                              | ३५१६               | २३५५   | १००   | ३०                               | ४००                         | ३३                         | २०           |      | ४०                     | ४०                | १५०                 | १०    | ४                             | ६०                            | ६                                      |
| १०    | जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय<br>तथा स्वास्थ्य चौकीहरू                          | २८७७७१             | २४५००० | ३७५०० | १०००                             | ४५०                         | ३२५                        | ११०          | ७५५  | १६०                    | ३२५               | ७५                  | १५०   | ४५                            |                               | ४२५                                    |
| ११    | स्वास्थ्य उप चौकीहरू                                                          | ८८७०७              | ६६८१३  | १८६४५ | २५०                              | ८००                         | ४०                         | ७०           | ३५०  | ३१५                    | १०५०              |                     |       |                               |                               | ३६५                                    |
| १२    | सिंहदरबार वैद्यशाला                                                           | ६५६६               | १०००   | ४०    | ८                                | २०                          | २५                         | ४५०          |      | १७०                    | १५                | ३५००                | ११०   | ४                             |                               | ४                                      |
| १३    | आयुर्वेद विभाग                                                                | १२४४२              | ८१०    | ४०    | २०                               | ३५                          | २०                         | २०           | १८५  | १७                     | २०                | २५                  | १५    | ४                             | १८                            | २                                      |
| १४    | वीर अस्पताल                                                                   | २४०००              |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                               |                                        |
| १५    | पाटन अस्पताल                                                                  | १२००               |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                               |                                        |
| १६    | कमन्ती बाल अस्पताल                                                            | ६१००               |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                               |                                        |
| १७    | औषधि व्यवस्था विभाग                                                           | २३३५               | १८००   | ४५    | ५                                | २५                          | १५                         | ३            | ३६०  | ५                      | १०                | ५                   | ६     | २                             | ४६                            |                                        |
| १८    | द्वितीय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरू                                              | ४६३८२              | २००१६  | ३६२१  | ८५                               | १५०                         | ६०                         | ४०           | ३०५  | २५                     | ४५                |                     | ४५    | १०                            | ६०                            | १२                                     |
| १९    | पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अस्पताल                                                 | ६७००               |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                               |                                        |
| २०    | अञ्चल अस्पतालहरू                                                              | ४३०००              |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                               |                                        |
| २१    | केन्द्रीय कृषि चिकित्सालय                                                     | ११३५               | ८५०    | ४२    | ३                                | ४०                          |                            | ५            |      | १२                     | १०                | १३०                 | १०    | १                             | २०                            | ३                                      |
| २२    | स्वास्थ्य सेवा विभाग                                                          | ८५५१               | ७७५३   | ३५०   | ६५                               | १०                          | ६०                         | २०           |      | २५                     | ३५                | १०                  | २५    | ५                             | ३५                            | ३                                      |
| २३    | राष्ट्रिय स्वास्थ्य सूचना केन्द्र                                             | १४१८               | १२७५   | ४०    | २०                               | २५                          | १५                         | १०           |      | ५                      | ५                 | २                   | ३     | २                             | १०                            | १                                      |
| २४    | स्वास्थ्य तालिम केन्द्र ( क्षेत्रीय र<br>उप-क्षेत्रीय तालिम केन्द्रहरू समेत ) | ६७४६               | ३५६०   | ७२५   | १२०                              | ७२५                         | २४५                        | १३५          | ४७५  | ८५                     | २२५               | १३५                 | ४५    | ७५                            | ७५                            | ७                                      |
| २५    | स्वास्थ्य संस्था अनुदान                                                       | ४०००               |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                               |                                        |
|       | ८-३ पिउने पानी<br>१०४०७                                                       |                    |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                               |                                        |
| १     | खानेपानी तथा ढल नििकास विभाग                                                  | ४३६७               | ३७००   | ६५    | १२०                              | १००                         | ५७                         | ४८           |      | ५०                     | ४५                | १३                  | १८    | ८                             | ५०                            | ५                                      |
| २     | क्षेत्रीय खानेपानी निर्देशनालयहरू                                             | ६०४०               | ३०००   | ६००   | ३००                              | ३००                         | २००                        | १७०          | ४००  | २५०                    | १७५               | १२५                 | ६०    | १०                            | १७५                           | २५                                     |



[illegible]

| नम्बर | अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम,<br>स्वीकृत तर्क र उप-शीर्षकको नाम                  | उप-शीर्षक<br>अन्ना | तलब   | भत्ता | ग्रन्थ तर्क<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>बिजुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>ट्रंकल<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | मर्मत<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|-------|-----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                                                 |                    | १     | २.१   | ३                                 | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ५    | ६                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
|       | ८-४ स्थानीय विकास<br>१५१०५                                                      |                    |       |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | स्थानीय विकास क्षेत्रीय<br>निर्देशनालयहरू                                       |                    | ४१५४  | २५३६  | ४२४                               | १३२                         | ४५                         | ५५           | ३८   | १००                    | ६५                | ७५                  | ३५    | २५                            | ८                           | ८५                                     |
| २     | जिल्ला अतिथि गृहहरू                                                             |                    | २२८५  | १८२२  | २२४                               | १२                          | ७५                         | २५           | ७    |                        | ७०                | ८                   | १५    | ४                             | ११                          | ८                                      |
| ३     | जुजु बारुण्यन्त्र कार्यालयहरू                                                   |                    | ४७६६  | २५००  | २२०                               | १०                          | २५०                        | २५           | १२   |                        | ४००               | १२                  | ६०    | ६                             | ३                           | ३००                                    |
| ४     | पञ्जिकरण शाखा                                                                   |                    | २५०४  |       |                                   | ७५४                         | ५०                         |              | ५५०  | ४                      | ५०                | २५०                 | २८०   | ८३०                           | ४                           | ५०                                     |
|       | ८-५ अन्य सामाजिक सेवाहरू<br>१८७०६३<br>(आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय)<br>६६४४६ |                    |       |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | भवन विभाग                                                                       |                    | ४७५४  | ४१००  | ५०                                | ७०                          | ६३                         | ५५           | ४८   |                        | ६०                | ८५                  | ४०    | ४५                            | ८                           | ७०                                     |
| २     | आवास तथा राहरी विकास विभाग                                                      |                    | ४०८०  | ४५००  | ४०                                | १००                         | ३३                         | ७०           | २५   | १५                     | ५०                | ६०                  | ४५    | २२                            | ८                           | १००                                    |
| ३     | आवास तथा राहरी विकास क्षेत्रीय<br>निर्देशनालयहरू (एकाइ कार्यालय समेत)           |                    | ८७८९  | ७२२८  | ८६४                               | १५०                         | ८५                         | ५८           | ४०   |                        | ४०                | ४५                  | ४०    | ४५                            | ११                          | १००                                    |
| ४     | भवन, आवास तथा राहरी<br>विकास शाखाहरू                                            |                    | ३०२५९ | २२५०० | ३४००                              | ६००                         | ३००                        | ३५०          | ३३६  | १५३०                   | २३५               | ३७५                 | १५०   | १५०                           | ७५                          | ५०                                     |
| ५     | काठमाण्डौ उपत्यका नगर<br>विकास समिति                                            |                    | ६०००  | ४०५०  | ८०                                | ३०                          | ८०                         | ५०           | ६०   | २५०                    | ८०                | १२०                 | ८०    | ५०                            |                             | १३०                                    |
| ६     | नगर विकास योजनाहरू                                                              |                    | ३०००  |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       | १०                            | १३०                         | १०                                     |
| ७     | अन्तर्राष्ट्रिय सभा सम्मेलन भवन<br>(सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय)<br>४१०७५        |                    | ७५००  | ८४३   | १००                               |                             | २५००                       | ७५           | १०   | १००                    | २०                |                     |       |                               | ४०                          | ३०००                                   |
| ८     | सूचना विभाग                                                                     |                    | ११४६४ | ४४३४  | ३७५                               | ३६                          | २५०                        | ४०           | ४७०  |                        | ५७८               | ११०                 | ११००  | १८५०                          | ६                           | ३५                                     |
| ९     | सूचना विभाग                                                                     |                    | ८०१६  | १६१६  | ६५                                | ५०                          | ७५                         | ५२           | ५०   | ३०३                    | ५०                | ५५                  |       | ३००                           | ५५                          | ३                                      |
| १०    | राष्ट्रिय समाचार समिति                                                          |                    | ६६००  |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ११    | अन्य समाचार एजेन्सी                                                             |                    | २४००  |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १२    | प्रेस काउन्सिल                                                                  |                    | ११७५  | ५४६   | १००                               | ७०                          |                            | ३३           | ५३   | ६०                     | ११                | २८                  | ११    | २६                            | १७०                         | ४०                                     |
| १३    | सञ्चार केन्द्रहरू                                                               |                    | १४२४  | ६४५   | ६५                                | ५०                          | ७०                         | ५५           | २५०  | २५                     | ५५                | ४०                  | ३५    | २५                            |                             | १५                                     |
| १४    | रेडियो प्रसार विकास समिति                                                       |                    | २०००० |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | (शिक्षा सन्स्कृति तथा समाज<br>कल्याण मन्त्रालय)<br>६२००६                        |                    |       |       |                                   |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १५    | पुरातत्व विभाग                                                                  |                    | ३४२५  | ३०३२  | ४४                                | ५०                          |                            | २५           | ४३   |                        | २०                | ३०                  | २०    | ८०                            | ५                           | ४०                                     |
| १६    | स्मारक संरक्षण तथा वरवार<br>हेरचाह कार्यालय, भक्तपुर                            |                    | ६५५   | ४३२   | २१                                | ८                           | १५                         | ३०           | ६    |                        | ४०                | ४                   |       |                               |                             | ४०                                     |
| १७    | राष्ट्रिय अभिलेखालय                                                             |                    | १५६७  | ११५२  | ३०                                | ४०                          | १२५                        | १२           | ५    |                        | २२                | २५                  | ३०    | ७                             | २                           | १५                                     |
| १८    | राष्ट्रिय संग्रहालय, छाउनी                                                      |                    | २४३१  | १५५०  | ५०                                | १०                          | १५०                        | १८           | १०   |                        | ४०                | ३५                  | ४०    | ३०                            | १०                          | २३                                     |











| नम्बर | अनुदान संस्था, शीर्षकको नाम,<br>स्वीकृत र्च र उप-शीर्षकको नाम | उप-शीर्षक<br>जम्मा | तलव    | भत्ता | भ्रमण र्च<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>विजुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>ट्रंकल<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | मर्मत<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|---------------------------------------------------------------|--------------------|--------|-------|---------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                               |                    | १      | २.१   | ३                               | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ५    | ६                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
|       | ५-२ सिंचाइ<br>११०८२८                                          |                    |        |       |                                 |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | सिंचाइ विभाग                                                  | १०६८१              | ५५००   | १८०   | १२५                             | ७०                          | १७५                        | ४०           |      | ६०                     | ३६                | २०                  | २५    | ७                             | २००                         | १५                                     |
| २     | क्षेत्रीय सिंचाइ निदेशनालयहरू                                 | १५५६५              | १३०००  | १६५०  | ५००                             | २६०                         | २२५                        | ६०           | ४००  | ३५०                    | १७५               | १५०                 | १५०   | १५                            | १७५                         | २०                                     |
| ३     | जिल्ला सिंचाइ कार्यालयहरू                                     | ८०५८२              | ४६५००  | ७६७५  | ४०५०                            | १८०५                        | ६०५                        | ६००          | १८५० | १२६५                   | १०३५              | १२१०                | ४१०   | १६०                           | ८००                         | ४५५                                    |
|       | ५-३ भूमिसुधार<br>३७११६                                        |                    |        |       |                                 |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | भूमिसुधार विभाग                                               | २८५८               | १८००   | ८०    | १२०                             | ४५                          | ४८                         | ४५           | २६४  | ४७                     | ४५                | ४०                  | २८    | १०                            | ४०                          | ५                                      |
| २     | भूमिसुधार शाखाहरू                                             | ३४२१८              | २१७००  | १८००  | २५००                            | ४४२                         | ५००                        | ५७०          | १३५३ | ६००                    | ४५०               | २३६                 | ५००   | ५०                            | ४५६                         | ७०                                     |
|       | ५-४ नापी<br>५२४१५                                             |                    |        |       |                                 |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | नापी विभाग                                                    | २४१२२              | २१७१३  | १६५०  | १४०                             | ६०                          | ७०                         | ५०           |      | १३५                    | ८८                | ३३                  | ४५    | ७                             | ७५                          | ३                                      |
| २     | नापी शाखाहरू                                                  | २८२५३              | २०७००  | २६७६  | ६००                             | २७३                         | २८६                        | ८०           | १४५० | १६५                    | १५४               | ३४६                 | ८०    | ५१                            |                             | ४७                                     |
|       | ५-५ वन<br>४३५५१२                                              |                    |        |       |                                 |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | वन विभाग                                                      | १७२३४              | ६७००   | २००   | १२०                             | ६०                          | १०५                        | ५१           |      | ८०                     | ५५                | २०                  | २०    | ८                             | ८५                          | ५                                      |
| २     | वनरूपति विभाग                                                 | २१३८               | १८५०   | ६५    | ५०                              |                             | २२                         | १०           |      | २५                     | ३५                | १३                  |       |                               |                             |                                        |
| ३     | भू-संरक्षण विभाग                                              | ४६५५               | ४०००   | ७०    | १४०                             | ७०                          | ५०                         | ३५           |      | १००                    | ५५                | ३०                  | ३८    | ५                             | ८०                          | ५                                      |
| ४     | राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु<br>संरक्षण विभाग              | १०८२०              | ४४५०   | २१०   | २००                             | १२५                         | १००                        | ७५           |      | १००                    | १००               | ८०                  | १५०   | २०                            | १५०                         | ५                                      |
| ५     | प्राकृतिक सम्पदा विकास महाराष्ट्र                             | ७०२३               | ३०००   | ५०    | १२०                             | ५००                         | ७५                         | ४०           |      | २००                    | ७०                | ५५०                 | ६०    | ४००                           | ८८                          | ६०                                     |
| ६     | क्षेत्रीय वन कार्यालयहरू                                      | ६७४०               | ३४००   | ५००   | ५५०                             | ३२०                         | २००                        | १६०          | १००  | ४००                    | १५०               | १५०                 | ८०    | ४५                            | ३००                         | १५                                     |
| ७     | हात्तीसारहरू                                                  | १३३११              | ५०००   | ४५०   | ५०                              | ६०                          | १५                         | १६           |      | १००                    | १६                | ५०                  | ११    | ४                             | २०                          | ८                                      |
| ८     | सदर विडियाराणा विकास समिति                                    | ५०००               |        |       |                                 |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ९     | शिवपुरी जलाधार तथा वन्यजन्तु<br>आरक्षण (सुरक्षा टोली समेत)    | २४५५०              | १५५००  | २३००  | २००                             | ६०                          | १५                         | ५०           |      | १५०                    | २८                | १५०                 |       | २                             | ५०                          | ५०                                     |
| १०    | राष्ट्रिय निकुञ्ज (सुरक्षा टोली )                             | १४७६८०             | ७००००  | २०००० | ४२००                            | ३८०                         | ३००                        | ४५०          |      | ७००                    | १७०               | ६७५                 | ११०   | २०                            | ६००                         | ४००                                    |
| ११    | जिल्ला वन कार्यालयहरू<br>( सरासरी वन सुरक्षा समेत )           | १५५६८१             | १४६२५४ | २३१५७ | ३२००                            | ८००                         | ४४०                        | ७००          | १५५० | ८००                    | ८१०               | ४००                 | ५२०   | ५०                            | ६००                         | २१०                                    |
|       | ५-६ उद्योग तथा खानी<br>१५७१२३                                 |                    |        |       |                                 |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | उद्योग विभाग                                                  | ४२१४               | २६५८   | १६०   | १००                             | ५०                          | ५५                         | २८           |      | ४५                     | ५५                | ३५                  | ५०    | १५                            | ६०                          | ३                                      |
| २     | खानी तथा भू-गर्भ विभाग                                        | ३१८०               | २४००   | १००   | ६०                              | २१०                         | ७५                         | ४५           |      | १००                    | ३५                | २०                  | ३०    | १०                            | ७५                          | ५                                      |
| ३     | योजना संचालन तथा सामान्य सेवा<br>(खानी तथा भू-गर्भ विभाग)     | १०५५५              | १००३५  | १२५   | ५०                              | ८०                          |                            | ५०           |      | ४०                     | ५०                | २७५                 | ५०    |                               | ५०                          | ५०                                     |
| ४     | घरेलु तथा साना उद्योग विभाग                                   | ३१०३               | २३००   | ७७    | ७०                              | १३०                         | ४५                         | ३२           |      | २५०                    | ४२                | ३५                  | ४०    | ७                             | ६०                          | ३                                      |
| ५     | नेपाल गुणस्तर तथा नाप तौल विभाग                               | ४४०२               | ३३२५   | ७०    | ५०                              | ५०                          | ५०                         | १५           |      | ८०                     | ३०                | ३५                  | ३०    | १५                            | ७०                          | १२                                     |
| ६     | नेपाल गुणस्तर तथा नाप तौल कार्यालयहरू                         | ५३६२               | ३०४०   | २१७   | ४००                             | ७०                          | ७०                         | ५०           | ३२०  | १००                    | ८०                | १६०                 | ४५    | १२                            | ७५                          | १५                                     |



रु. हजारमा

| पोगाफ | साधन<br>तथा<br>आहार | औषधि<br>सरीद | औषधि<br>उपचार | विविध<br>सर्व | मूल्य<br>अनुदान | संचालन<br>अनुदान | पूजीगत<br>अनुदान | अन्य<br>अनुदान | भैपरी<br>आउने | फर्निचर | सवारी<br>साधन | मेसिनरी<br>ओजार | जग्गा<br>सरीद | भवन<br>सरीद | भवन<br>निर्माण र<br>पूजीगत<br>सुधार | सार्वजनिक<br>निर्माण र<br>पूजीगत<br>सुधार | उत्पादन<br>सामग्री /<br>सेवा | रोपन<br>लगानी | श्रम<br>लगानी |
|-------|---------------------|--------------|---------------|---------------|-----------------|------------------|------------------|----------------|---------------|---------|---------------|-----------------|---------------|-------------|-------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------|---------------|---------------|
| ७.४.१ | ७.४.२               | ७.४.३        | ७.४.४         | ७.४           | ८.१             | ८.२              | ८.३              | ८.४            | ९             | १०.१    | १०.२          | १०.३            | ११.१          | ११.२        | १२.१                                | १२.२                                      | १३                           | १४.१          | १४.२          |
|       |                     |              |               | ८             |                 |                  |                  | ७०             | १५०           |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
|       |                     |              |               | २५            |                 |                  |                  |                |               |         |               |                 |               |             |                                     | २३८०                                      |                              |               |               |
|       | २८०                 |              |               | २४२           |                 |                  |                  |                | १०००          |         | १५            |                 |               |             |                                     | ५५२५                                      |                              |               |               |
|       |                     |              |               | १७            |                 |                  |                  |                | २००           | २४      |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
|       | १६                  |              |               | १००           |                 |                  |                  | ६५             | २५००          | १००     | २०            | १५०             |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
|       |                     |              |               | १८            |                 |                  |                  |                |               |         | ५             |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
|       |                     |              |               | ३५            |                 |                  |                  |                | १५०           | ५०      | ५०            |                 |               |             |                                     |                                           | ८००                          |               |               |
| २०    | २०                  |              |               | २०            |                 |                  |                  |                | ७५००          | २५      |               | २१००            |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
|       |                     |              |               | ८             |                 |                  |                  |                |               |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
|       |                     |              |               | ८             |                 |                  |                  |                |               |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
| ५०००  |                     |              |               | ३०            |                 |                  |                  | २५             |               |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
| ३०    | २२०                 |              |               | ४०            |                 |                  |                  |                |               | २०      | २००           | ७००             |               |             |                                     |                                           | ६००                          |               |               |
|       |                     |              |               | ५०            |                 |                  |                  |                | २५०           | ५०      | २०            |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
| ३००   | ७०००                | ७५           |               | ६             |                 |                  |                  | १००            |               |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
|       |                     |              |               |               |                 | ५०००             |                  |                |               |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
| ५६५   | ५७००                |              |               | ५०            |                 |                  |                  |                |               | ५०      |               |                 |               |             |                                     | २००                                       |                              |               |               |
| ७०००  | ४००००               |              |               | ३००           |                 |                  |                  |                |               | ७५      |               |                 |               |             | २०००                                |                                           |                              |               |               |
| ४१००  | १४४००               |              |               | २५०           |                 |                  |                  | २०             | ३००           |         |               |                 |               |             |                                     | २००                                       |                              |               |               |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                  |                |               |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
|       |                     |              |               | २५            |                 |                  |                  |                | ८७५           |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
|       |                     |              |               | १५            |                 |                  |                  |                |               |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
| १००   |                     |              |               | ४०            |                 |                  |                  |                |               |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
|       |                     |              |               | १२            |                 |                  |                  |                |               |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
| १०    |                     |              |               | १०            |                 |                  |                  | ५५०            |               |         |               |                 |               |             |                                     |                                           |                              |               |               |
| ३१    |                     |              |               | १२            |                 |                  |                  |                |               | २५      |               | ६००             |               |             | ४०                                  |                                           |                              |               |               |

| नम्बर | अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम,<br>स्वीकृत वर्ष र उप-शीर्षकको नाम | उप-शीर्षक<br>अन्मा | तलब    | मत्ता | भ्रमण तर्ज<br>तथा दैनिक<br>मत्ता | धारा तथा<br>बिजुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>ट्रंकल<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | माडा | नर्मत<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सानान | अरु माल<br>सानानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|----------------------------------------------------------------|--------------------|--------|-------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                                |                    | १      | २.१   | ३                                | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ५    | ६                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
| ७     | कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय                                   | १३५०               | ८५०    | २०    | ३०                               | ३०                          | २५                         | २०           |      | ७०                     | ५०                | ७०                  | ६०    | १५                            | ४५                          | ५                                      |
| ८     | केन्द्रीय कारभार कारखाना                                       | ८२७                | ५८०    | ३८    | १५                               | ६०                          | ८                          | ५            |      | ५०                     | ८                 | १०                  | ८     | २                             | ८                           | १५                                     |
| ९     | सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशनालय                              | १४२३८०             |        | २००   | ४००                              | २५००                        | १८०                        | ५०           |      | १२००                   | १४०               | ११५००               | ७०    | ६०                            | १२०                         | १२४०                                   |
| १०    | ग्राम विभाग                                                    | ३४३५               | १५१२   | ४२    | ४४५                              | ४०                          | ७५                         | १००          | ३२४  | ६२                     | ६३                | ३०                  | ६०    | ११                            | १०५                         | ५                                      |
| ११    | ग्राम कार्यालयहरू                                              | ३०८५               | २०६७   | १३८   | ७५                               | ६०                          | ७०                         | ४५           | ४००  | ५०                     | ५०                | ४५                  | ३६    | ११                            | १०५                         | ५                                      |
| १२    | शीप विकास तालिम केन्द्रहरू                                     | १०४२५              | ४३१८   | २५१५  | २२५                              | १५०                         | १४०                        | ८५           | ३६०  | ८०                     | ८०                | ८००                 | ६०    | १२                            | ६०                          | २०                                     |
| १३    | ग्रामजीवी महिला शीप विकास तालिम                                | २३६१               | ६१०    | ६५    | ५०                               | ३५                          | १७                         | ६५           | २६५  | ४०                     | ४०                | ३२५                 | १०    | १०                            | २०                          | ७                                      |
| १४    | व्यवसायिक प्रशिक्षण केन्द्र                                    | २००४               | ७६३    | २२८   | २५                               | ७५                          | ३०                         | २०           | १८०  | ३५                     | २०                | १२०                 | ८     | ४                             | ८                           | १७                                     |
|       | ५-७ सम्भार                                                     |                    |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | ३४३०१२                                                         |                    |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | हलाक सेवा विभाग                                                | २३८८८              | २७२०   | १३०   | ३००                              | १७५                         | १४३                        | २००००        |      | ४०                     | ५३                | ५५                  | १४२   | १०                            | ४५                          | १०                                     |
| २     | जिरला हलाक कार्यालयहरू                                         | ८३८७७              | ७१०००  | ५०००  | ६७५                              | ५००                         | १५२                        | १४०          | २००  | ३००                    | ३५०               | ३५०                 | २००   | ७०                            | १००                         | १००                                    |
| ३     | हलाका हलाक कार्यालयहरू                                         | १४०२६७             | ११०००० | १३००० | २००                              | २६३                         | १००                        | १५०          | १५०० | ८०                     | ५००               | १४०                 | १३७   |                               |                             | २१३                                    |
| ४     | अतिरिक्त हलाकहरू                                               | ४७०५०              | ४४०००  |       |                                  |                             |                            |              |      |                        | १२००              |                     |       |                               |                             | ८४०                                    |
| ५     | हलाक जिन्सी खाना                                               | ५५५६               |        |       | १५                               | ४०                          | १२                         | ७०           |      | ५०                     | ३०                | ४०००                | १२००  | ५                             | २५                          | ३                                      |
| ६     | हलाक प्रशिक्षण केन्द्र                                         | १०७२               | ३६१    | ३५    | ३५०                              | ३२                          | १२                         | ३७           |      | २२                     | २७                | ४५                  | ५०    | १०                            | ५                           | १०                                     |
| ७     | केन्द्रीय धनादेश कार्यालय                                      | ७०६                | ४८२    | २५    | २०                               | ३०                          | १५                         | ६            |      | २०                     | २५                | २०                  | ३५    | ३                             | ५                           | ५                                      |
| ८     | फिलाटेलिक व्यूरो                                               | ४४५                | २३१    | २२    | ५                                |                             | ७                          | ५            |      | ५                      | ११                | १४३                 | २     | २                             |                             |                                        |
| ९     | केन्द्रीय टिकट भण्डार                                          | १४६३१              | ४५०    | २५    | १०                               | २०                          | ५                          | २            |      | १०                     | १५                | २२                  | १०    | २                             | १०                          | ३                                      |
| १०    | क्षेत्रीय हलाक निर्देशनालयहरू                                  | २१५००              | १५०००  | १४५०  | २२५                              | २४०                         | २५०                        | ३५००         | २००  | १४०                    | १५५               | ११०                 | १०५   | २०                            | ३००                         | २०                                     |
| ११    | हलाक सेवा सुदुरीकरण                                            | ५२२०               |        |       |                                  |                             |                            |              |      | १५००                   | २५                | १२०                 | १८०   |                               |                             |                                        |
|       | ५-८ यातायात                                                    |                    |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | २१६५४७                                                         |                    |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | (निमणि तथा यातायात मन्त्रालय)                                  |                    |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | १४८४८५                                                         |                    |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | सडक विभाग                                                      | १४४५६              | १००००  | ३००   | १००                              | २६०                         | १६२                        | ३६           |      | १५०                    | ५०                | ६८                  | ८०    | १५                            | १८०                         | १५                                     |
| २     | सडक क्षेत्रीय कार्यालयहरू                                      | ७४५३               | ५८००   | ७२५   | २१७                              | १००                         | २८                         | ५३           | ६०   | ५०                     | ५०                | ५०                  | ६५    | १२                            | १२०                         | १५                                     |
| ३     | हेभी इन्विष्टमेन्ट डिभिजनहरू<br>(यांत्रिक कार्यालयहरू समेत)    | ३८४१५              | २५०००  | १३००  | १२०                              | ३००                         | १३०                        | ८५           |      | ६०००                   | १००               | ७५                  | ५८    | १५                            | १३५                         | ७३५                                    |
| ४     | डिभिजन सडक कार्यालयहरू                                         | ३१५१५              | २६८००  | २५००  | ७६३                              | ३५७                         | १२०                        | ११०          | ३००  | २३१                    | १४३               | ५५                  | १०५   | ३५                            | १७५                         | ७३५                                    |
| ५     | सडक मर्मत                                                      | ४००००              |        |       |                                  |                             |                            |              |      | ४००००                  |                   |                     |       |                               |                             | ७३५                                    |
| ६     | प्रयोगशाला                                                     | २०००               |        |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             | ७३५                                    |
| ७     | मेकानिकल तालिम                                                 | १२००               | ६००    | ५०    | ११८                              | ७०                          | ३०                         | १०           |      | १००                    | ५५                | २५                  | १५    | ७                             | ३५                          | ५०                                     |
| ८     | यातायात व्यवस्था विभाग                                         | ३५४५               | १४७०   | ३०    | ६०                               | २०                          | २५                         | १२५          | २४०  | २२                     | ६०                | २६                  | ५८०   | ७                             | ५५                          | ५                                      |
| ९     | अञ्चल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू                             | ५४६७               | ७२५५   | ४०५   | १५०                              | १७०                         | ८०                         | ६०           | ८२५  | ३६                     | १३२               | ७२                  | ३६    | १२                            | २१                          | ७                                      |



[illegible]

| नम्बर | अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम,<br>स्वीकृत तर्क र उप-शीर्षकको नाम    | उप-शीर्षक<br>अन्मा | तलव   | भत्ता | जनण तर्क<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>विशुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>ट्रंकल<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | नर्स<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|-------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|-------|--------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|-----------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                                   |                    | १     | २.१   | ३                              | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ४    | ६                     | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
|       | (पर्यटन तथा नगरिक उड्डयन<br>मन्त्रालय)<br>६८०४८                   |                    |       |       |                                |                             |                            |              |      |                       |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १०    | हवाई विभाग                                                        | ६८४१               | ४४००  | १२०   | ३००                            | २१६                         | १५०                        | ६०           |      | ११०                   | ५५                | ६५                  | ६५    | १०                            | ८५                          |                                        |
| ११    | त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल कार्यालय                       | २३४६३              | ११२०० | ८००   | १३०                            | १२००                        | १००                        | ६५५०         | १००० | ३००                   | १२०               | १२५                 | ५५    | १५                            | १५०                         | १२५                                    |
| १२    | हवाई कार्यालयहरू                                                  | १४६२५              | १०४०० | ८२२   | ३५०                            | ६५०                         | १५०                        | ६५           | ४५   | ८५०                   | १२३               | ८०                  | १२३   | २६                            | ३००                         | ४००                                    |
| १३    | स्टल विमान सेवाहरू                                                | ६३५३               | ३८०५  | ५००   | २५०                            | २००                         | ५०                         | ८०           | ६०   | ४००                   | ८०                | १५०                 | ६५    | २३                            | १०                          | २४८                                    |
| १४    | विमानस्थल मर्मत                                                   | ६३३०               |       |       | २१०                            |                             |                            | ५०           |      | ५०००                  | ५                 | ६०                  |       |                               |                             |                                        |
| १५    | एयर ट्रान्सपोर्ट सपोर्ट केन्द्र                                   | १०४०२              | १५००  | २०    | २०                             | १०८                         | २५                         | ८२८५         |      | १०५                   | ६०                | ६०                  | ७५    | १०                            | १०५                         | १०                                     |
|       | ५-१० अन्य आर्थिक सेवाहरू<br>३४१२५<br>(बाणिज्य मन्त्रालय)<br>१२२२४ |                    |       |       |                                |                             |                            |              |      |                       |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | बाणिज्य विभाग                                                     | २६१५               | १७००  | १७५   | २५                             | ६५                          | ५०                         | ५०           | २७०  | ४०                    | ६०                | १३                  | ५०    | १०                            | ४०                          | २                                      |
| २     | बाणिज्य कार्यालयहरू                                               | १६७५               | ११००  | ६०    | ६०                             | ६५                          | २५                         | १०           | २४६  | २५                    | २२                | २०                  | २५    | ५                             | ८                           | ३                                      |
| ३     | व्यापार प्रवर्द्धन केन्द्र                                        | ७५३०               | ३२६८  | १६२   | ३०                             | ५०                          | १८५                        | २००          | ५७०  | ५३                    | ६५                | ७५                  | ४०    | १७५                           | १६०                         | ५                                      |
|       | (पर्यटन तथा नगरिक उड्डयन<br>मन्त्रालय)<br>५८६४                    |                    |       |       |                                |                             |                            |              |      |                       |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ४     | पर्यटन विभाग                                                      | २४०३               | २१००  | ११०   | ४०                             | ३०                          | ३५                         | २१           |      | ४०                    | २१                | १२                  | १०    | ७                             | ५५                          | २                                      |
| ५     | होटल व्यवस्थापन तथा<br>पर्यटन तालिम केन्द्र                       | ५७२५               | २५१६  | ३०३   | ३००                            | ३००                         | ४८                         | ४००          |      | २५०                   | ११०               | ६००                 | १८०   | १२                            | १००                         |                                        |
| ६     | पर्यटन कार्यालयहरू                                                | ८११                | ५८०   | ६५    | ३०                             | ३०                          | १५                         | १२           | २६   | १०                    | १५                | १५                  | ६     | ३                             |                             | १                                      |
| ७     | पर्यटन सूचना केन्द्रहरू                                           | ८२१                | ४८०   | २०    | २०                             | २०                          | २०                         | १५           | १५६  | १५                    | २०                | २०                  | १०    | ४                             |                             | २                                      |
|       | ( जलस्रोत मन्त्रालय )<br>१२०४१                                    |                    |       |       |                                |                             |                            |              |      |                       |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ८     | जल तथा मौसम विज्ञान विभाग                                         | ६३४१               | ५८००  | ८०    | ७२                             | ७४                          | ३५                         | २५           |      | १५०                   | २०                | १०                  | १५    | ५                             | ३५                          | ५                                      |
| ९     | जल तथा शक्ति आयोग                                                 | ५७००               | २१००  | १००   | ६०                             | १००                         | ५०                         | २५५८         |      | ७५                    | ५०                | २०                  | २५    | १५                            | १००                         | २                                      |



રૂ. હજારમાં

| પ્રોગ્રામ | સામાન્ય સહાય જાહેર | ઓપરેટિંગ સ્તરીય | ઓપરેટિંગ ઉપચાર | વિવિધ સર્વિસ | મૂલ્ય અનુદાન | સંચાલન અનુદાન | પૂર્ણગત અનુદાન | અન્ય અનુદાન | મેપરી આઉટ | પરિવહન | સહાયી સાધન | મેશિનરી ઓચાર | અગા સ્તરીય | મલન સ્તરીય | મલન નિર્માણ ૨ પૂર્ણગત સુધાર | સાર્વજનિક નિર્માણ ૨ પૂર્ણગત સુધાર | ઉત્પાદન સામગ્રી / સેવા | રોયલ્ટી લગાની | શ્રેણી લગાની |
|-----------|--------------------|-----------------|----------------|--------------|--------------|---------------|----------------|-------------|-----------|--------|------------|--------------|------------|------------|-----------------------------|-----------------------------------|------------------------|---------------|--------------|
| ૭.૪.૧     | ૭.૪.૨              | ૭.૪.૩           | ૭.૪.૪          | ૭.૪          | ૮.૧          | ૮.૨           | ૮.૩            | ૮.૪         | ૯         | ૧૦.૧   | ૧૦.૨       | ૧૦.૩         | ૧૧.૧       | ૧૧.૨       | ૧૨.૧                        | ૧૨.૨                              | ૧૩                     | ૧૪.૧          | ૧૪.૨         |
|           |                    |                 |                |              |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                | ૨૦           |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
| ૧૪૭૩      |                    |                 |                | ૨૦           |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
| ૭૪        |                    |                 |                | ૩૦           |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
| ૨૩        |                    |                 |                | ૩૪           |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                | ૧૪           |              |               |                |             |           |        |            | ૧૦૦૦         |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                |              |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                | ૨૪           |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                | ૪            |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
| ૨૪        |                    |                 |                | ૩૪           |              |               |                | ૨૭૪૩        |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                |              |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                | ૮            |              |               |                | ૬           |           |        | ૬          |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
| ૧૦૦       |                    |                 |                | ૧૧૦          |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                | ૩            |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                | ૪            |              |               |                |             |           | ૧૪     |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                |              |              |               |                |             |           |        |            |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                | ૭            |              |               |                |             |           |        | ૮          |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |
|           |                    |                 |                | ૨૪           |              |               |                |             |           |        | ૨૦         |              |            |            |                             |                                   |                        |               |              |

रु. हजारमा

| अनुदान संख्या,<br>शीर्षकको नाम<br>र स्वीकृत रच | उप-शीर्षक |                              | उप-शीर्षक<br>जम्मा |
|------------------------------------------------|-----------|------------------------------|--------------------|
|                                                | नम्बर     | नाम                          |                    |
| १०-१ ऋण र लगानी<br>२१५००                       |           | <u>लगानी</u>                 |                    |
|                                                | १         | एशियाली विकास बैंक           | ५५००               |
|                                                | २         | विश्व बैंक                   | १६०००              |
| ११-१ साविक भुक्तानी<br>२५२५५५०                 |           |                              |                    |
|                                                | १         | राष्ट्रिय बचत पत्र           | २१५०००             |
|                                                | २         | विकास ऋण                     | ६१००००             |
|                                                | ३         | अमेरिकी ऋण                   | ११०३               |
|                                                | ४         | जापानी ऋण                    | ३३४०५१             |
|                                                | ५         | एशियाली विकास बैंक           | ६७३१३१             |
|                                                | ६         | अन्तराष्ट्रिय विकास संस्था   | ५६००५५             |
|                                                | ७         | ओपेक ऋण                      | १५२७२८             |
|                                                | ८         | कुवेती ऋण                    | ११४५४६             |
|                                                | ९         | फ्रान्सेली ऋण                | ८६८६४              |
|                                                | १०        | युरोपीय आर्थिक समुदाय        | ४३००               |
|                                                | ११        | अन्तराष्ट्रिय कृषि विकास कोष | ५७२७३              |
|                                                | १२        | साउदी कोष                    | ५५४५५              |
|                                                | १३        | रुसी ऋण                      | २१०००              |
|                                                | १४        | यु.एन.सि. डि.एफ.             | ४०००               |
| ११-२ ब्याज भुक्तानी<br>३३३८६१४                 |           |                              |                    |
|                                                | १         | विकास ऋण                     | ३६१८६३             |
|                                                | २         | राष्ट्रिय बचत पत्र           | ७०७८३४             |
|                                                | ३         | २५ वर्षीय बण्ड               | ४१२६               |
|                                                | ४         | राष्ट्रिय ऋण कमिशन           | ७००००              |
|                                                | ५         | सि.वि.पास                    | २११४००             |
|                                                | ६         | विरोध ऋण पत्र                | २७२४५०             |
|                                                | ७         | ने.ओ.वि.नि.                  | २२८४               |
|                                                | ८         | देजरी विल                    | ४०००००             |
|                                                | ९         | प्रमिसरी नोट                 | १५१४०६             |
|                                                | १०        | विरोध विकास ऋण पत्र          | ५०२८८              |

रु. हजारमा

| अनुदान संख्या,<br>शीर्षकको नाम<br>र स्वीकृत रच                     | उप-शीर्षक |                                          | उप-शीर्षक<br>जम्मा |
|--------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------|--------------------|
|                                                                    | नम्बर     | नाम                                      |                    |
|                                                                    | ११        | अमेरिकी ऋण                               | ४३१                |
|                                                                    | १२        | जापानी ऋण                                | २१००००             |
|                                                                    | १३        | कुवेती ऋण                                | ५७२७३              |
|                                                                    | १४        | एशियाली विकास बैंक                       | ३२४५८८             |
|                                                                    | १५        | अन्तराष्ट्रिय विकास संस्था               | ३२७३१५             |
|                                                                    | १६        | ओपेक ऋण                                  | १५०५१              |
|                                                                    | १७        | युरोपीय आर्थिक समुदाय                    | ३८१५               |
|                                                                    | १८        | अन्तराष्ट्रिय कृषि विकास कोष             | ३५३२८              |
|                                                                    | १९        | फ्रान्सेली ऋण                            | ८८७००              |
|                                                                    | २०        | साउदी कोष                                | १४३१५              |
|                                                                    | २१        | थप व्यवस्था                              | १००००              |
|                                                                    | २२        | रुसी ऋण                                  | २१००               |
| १२-१ विशिष्ट व्यक्ति तथा<br>प्रतिनिधि मण्डलको<br>भ्रमण रच<br>२०००० |           |                                          |                    |
|                                                                    | १         | विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण रच               | ७५००               |
|                                                                    | २         | प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण<br>तथा स्वागत रच | १२५००              |
| १२-२ सेवा निवृत्त सुविधा<br>४८८५००                                 |           |                                          |                    |
|                                                                    | १         | निवृत्तिभरण                              | ४५५०००             |
|                                                                    | २         | भत्ता                                    | ३५००               |
|                                                                    | ३         | उपादान                                   | ३००००              |
| १२-३ अतिथि सत्कार<br>२०००                                          |           |                                          |                    |
|                                                                    | १         | अतिथि सत्कार                             | २०००               |
| १२-४ आकस्मिक सहायता,<br>चन्दा र पुरस्कार<br>२००                    |           |                                          |                    |
|                                                                    | १         | आकस्मिक सहायता                           | १००                |
|                                                                    | २         | चन्दा र पुरस्कार                         | १००                |



| अनुदान संख्या,<br>शीर्षकको नाम<br>र स्वीकृत खर्च | रु. हजारमा                                   |                    |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------|
|                                                  | उप-शीर्षक<br>नाम                             | उप-शीर्षक<br>जम्मा |
| १२-५ मुआब्जा<br>२००००                            | नम्बर                                        |                    |
|                                                  | १ मुआब्जा                                    | १००००              |
|                                                  | २ राजनैतिक पीडित क्षतिपूर्ति                 | १००००              |
| १२-६ अन्य<br>३४५६००                              | फित्ता खर्च                                  |                    |
|                                                  | १ भन्सार फित्ता                              | २६०००              |
|                                                  | २ कर फित्ता                                  | १५०००              |
|                                                  | ३ विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क फित्ता             | २६०००              |
|                                                  | ४ मालपोत फित्ता                              | ३६६००              |
|                                                  | ५ दण्ड जरिवाना फित्ता                        | २०००               |
|                                                  | ६ अन्य फित्ता (वैदेशिक समेत )                | १७५००              |
|                                                  | भवन खरीद निर्माण र सुधार                     |                    |
|                                                  | ७ भवन खरीद निर्माण र सुधार                   | २५०००              |
|                                                  | ८ भवन मर्मत सुधार                            | ४००००              |
|                                                  | अन्य खर्च                                    |                    |
|                                                  | ९ औषाधि उपचार                                | ७५०००              |
|                                                  | १० महसुल तथा अन्य भुक्तानी<br>(पुरानो समेत ) | ४००००              |
|                                                  | ११ मृत कर्मचारी सहायता कोष                   | ५०००               |
|                                                  | १२ भौतिक सुविधा                              | १७५००              |
|                                                  | १३ साक गतिविधि                               | १००००              |
|                                                  | १४ अन्य                                      | १००००              |
| १२-७ भैपरी आउने<br>४१७५००                        |                                              |                    |
|                                                  | १ भैपरी आउने                                 | ११७५००             |
|                                                  | २ प्रतिनिधि सभा सदस्य नियुक्ति               | ३०००००             |

# विकास बजेट





[illegible]



| नम्बर | अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम,<br>स्वीकृत तर्क र उप-शीर्षकको नाम    | उप-शीर्षक<br>जम्मा | सलब   | भत्ता | भ्रमण तर्क<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>विजुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>ट्रंकल<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | नर्नत<br>तथा<br>सम्भार | क्यालिप<br>सानान | अरु माल<br>सानानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|-------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|-------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|------------------------|------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                                   |                    | १     | २.१   | ३                                | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ५    | ६                      | ७.१.१            | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
| घ     | वन विज्ञान अध्ययन संस्थान                                         | १५६५५              |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                  |                     |       |                               |                             |                                        |
| ङ     | विज्ञान तथा प्रविधि अध्ययन संस्थान                                | १३७५               |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                  |                     |       |                               |                             |                                        |
| च     | अनुसन्धान केन्द्रहरू                                              | १८४४               |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                  |                     |       |                               |                             |                                        |
| छ     | त्रिभुवन विश्व विद्यालय केन्द्रीय कार्यालय                        | १२११७८             |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                  |                     |       |                               |                             |                                        |
| १६    | पोषण कार्यक्रम                                                    | २०००               | १७०   | ३     | २०                               |                             |                            | २०           |      | २०                     |                  | १०                  | ६     | ४                             | १२                          |                                        |
| १७    | विद्यालय छाना कार्यक्रम                                           | ३२०००              |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                  |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | खिल्ला स्तरका आयोजनाहरू<br>४०१३३३                                 |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                  |                     |       |                               |                             |                                        |
| १८    | आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा परियोजना                              | ४८१७५३             | ३३६२३ | १३१३५ | १७३०                             | ४३२                         | ५०८                        | ८५०          | ११३२ | ५८५                    | ८३५              | ४७८                 | ४५२   | १२०                           | ४०५                         | १३०                                    |
| १९    | नहिला शिक्षा                                                      | १८५७०              |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                  |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | ८-२ स्वास्थ्य<br>१३६०६०८<br>केन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरू<br>१०८३७७० |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                  |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | परिवार स्वास्थ्य                                                  |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                  |                     |       |                               |                             |                                        |
| क     | विस्तारित तोप कार्यक्रम                                           | ४७५४०              | ३८२६  | ३५४   | ४००                              | ४००                         | २६०                        | २००          | १५०  | ३२५                    | ५०               | ४२५                 | २००   | १०                            | ४५०                         | १००                                    |
| ख     | परिवार नियोजन तथा मातृ शिशु कल्याण कार्यक्रम                      | १६८६८              | ५०००  | ४००   | ३२१६                             | १५०                         | १५०                        | ३७५          | ८३   | ७८५                    | १५०              | ६००                 | ६५०   | २५                            | ६००                         | २२५                                    |
| ग     | ज्याडा पसाला रोग नियन्त्रण                                        | ८५६३               | २६०   | २०    | ४०                               |                             |                            | ६००          |      | २५                     | २५               |                     | १४८   |                               | ८०                          |                                        |
| घ     | नहिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका                                       | १३८७               | ८०    | २०३   | ३७५                              |                             |                            | ६४०          |      |                        | २०               |                     | २५    |                               | २०                          |                                        |
| ङ     | स्वात- प्रस्वात रोग नियन्त्रण                                     | १८२                |       |       | ७                                |                             |                            |              |      |                        | १०               |                     | ११५   |                               | ४०                          |                                        |
| च     | पोषण कार्यक्रम                                                    | १४६८               |       |       | ८५८                              |                             |                            | १००          |      |                        |                  |                     | ४८०   |                               | २०                          |                                        |
| छ     | कण्ठरोग तथा त्रैटिनिजम नियन्त्रण                                  | १५१३४              | १४०   | २०    | १४०                              | १७                          | १२                         | २००          | २०   | २५                     | ११०              | २६                  | ७५    | ५                             | ८५                          | ५०                                     |
| ज     | सुइनी कार्यक्रम                                                   | ११००               |       |       | १२३                              |                             |                            | ४१           |      | १६                     | ६०               | २४०                 | ४०    |                               | ६०                          |                                        |
| २     | इपिडेमियोलोजी तथा रोग नियन्त्रण                                   |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                  |                     |       |                               |                             |                                        |
| क     | ओला/कालाज्वर नियन्त्रण                                            | ८७१७०              | १२०३६ | ३८०   | १७२५                             | २५०                         | १२८                        | २०८          | १८०  | २६०                    | १००              | १२८२                | १०४   | १५                            | १३३                         | २३३                                    |
| ख     | कुष्ठ रोग नियन्त्रण                                               | ४६६४               | ३०८०  | ३१५   | ३२५                              | ४२                          | ४५                         | ४३           | ८०   | २००                    | १३४              | १००                 | १३०   | १५                            | १२०                         | २६                                     |
| ग     | इपिडेमियोलोजी                                                     | ४५००               | ६०    | १०    | २००                              | ७५                          | ६५                         | ८००          |      | ८५                     | ४०               | ७५                  | १५०   | ७                             | ८०                          | २                                      |
| ३     | औषधि र उपकरण आपूर्ति                                              | १३६५८४             | ६००   | १२०   | ६६०                              | १००                         | १००                        | १६७०७        | ३०   | १३००                   | ८०               | ३२५८३               | १००   | ५                             | ७२२                         | १०                                     |
| ४     | अस्पताल निर्माण तथा सुधार                                         | २६६००              |       |       | ४०                               |                             |                            |              |      | ११६००                  | ४०               |                     |       |                               |                             |                                        |
| ५     | कण्ठरोग नियन्त्रण आयोजना                                          | ४४०५८              |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                  |                     |       |                               |                             |                                        |
| ६     | राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार सेवा                   | २२२१५              | ११५०  | ३५    | ४८५                              | ६०                          | ८०                         | ८७०२         | २३   | १२५                    | ४५२              | ६८०                 | ५०११  | ४८५                           | ४४६                         | ३८                                     |
| ७     | राष्ट्रिय सार्वजनिक कार्यक्रम                                     | ६५५२३              | १४८६  | ३३८५० | ८८५३                             | २१०                         | १०५                        | २३६          | १५६  | ११०                    | १७५५             | २८२०                | २४५   | ३२५                           | ४१८                         | ८०                                     |
| ८     | जन सेवा तथा परिवार स्वास्थ्य परियोजना                             | ४२४८५              | ११००  | ४५०   | ६००                              | ४०                          | १००                        | ४५७८         |      | २७०                    | २५०              | २००                 | १४८०  | २०                            | ३४०                         | ५                                      |
| ९     | आयुर्वेद चिकित्सालय, नरदेवी                                       | ४२५५               |       |       |                                  |                             |                            |              |      | १२५                    | २०               | ३००                 | १५    |                               | ३४०                         |                                        |
| १०    | अन्य विविध निर्माण (आयुर्वेद विभाग)                               | १३७२८              | १००   | ४०    | ८०                               | १                           | १                          | ४५           | १००  | ३००                    | १५               | ३६०                 | ८५    | १५                            | २०                          | २                                      |
| ११    | स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा                                         | १६८००              | ३१५   | २५    | ४१०                              | १२                          | २०                         | १७५          |      |                        | ४०               | ३४१०                |       |                               | ४०                          |                                        |

રૂ. હજારમાં

| પોસ્ટાફ | સામાન્ય સહા આહાર | ઓષધિ સરીદ | ઓષધિ ઉપચાર | વિવિધ સર્જ | મૂલ્ય અનુદાન | સંચાલન અનુદાન | પૂર્ણિગત અનુદાન | અન્ય અનુદાન | મેપરી આડને | ફર્નિચર | સહારી સાધન | મેશિનરી ઓજાર | અગ્ના સરીદ | મકન સરીદ | મકન નિર્માણ ર પૂર્ણિગત સુધાર | સાર્વજનિક નિર્માણ ર પૂર્ણિગત સુધાર | ઉત્પાદન સામગ્રી સેવા | રોડર લગામી | જાળ લગામી |
|---------|------------------|-----------|------------|------------|--------------|---------------|-----------------|-------------|------------|---------|------------|--------------|------------|----------|------------------------------|------------------------------------|----------------------|------------|-----------|
| ૭.૪.૧   | ૭.૪.૨            | ૭.૪.૩     | ૭.૪.૪      | ૭.૫        | ૮.૧          | ૮.૨           | ૮.૩             | ૮.૪         | ૯          | ૧૦.૧    | ૧૦.૨       | ૧૦.૩         | ૧૧.૧       | ૧૧.૨     | ૧૨.૧                         | ૧૨.૨                               | ૧૩                   | ૧૪.૧       | ૧૪.૨      |
|         |                  |           |            |            |              |               | ૧૫૬૫૫           |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            |            |              |               | ૧૩૭૫            |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            |            |              |               | ૧૫૪૫            |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            |            |              |               | ૧૨૧૧૭૫          |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            | ૬          |              |               |                 | ૧૭૨૫        |            |         |            | ૪            |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            |            |              |               | ૩૨૦૦૦           |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            |            |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            |            | ૬૦૦          | ૧૪૭૪૫૬        | ૨૭૮૪૭૭          |             |            | ૬૨૫     |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            |            |              |               |                 | ૧૫૫૭૦       |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            |            |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            |            |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  | ૫૦૦૦૦     |            | ૧૫૦        |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         | ૫૦               |           |            | ૨૦૦        |              |               |                 | ૩૦૦         |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  | ૭૩૫૦      |            | ૫          |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            | ૨૪         |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            | ૧૦         |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  | ૧૪૨૦૦     |            | ૧૦         |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  | ૪૫૦       |            | ૫૦         |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
| ૭૫      | ૦                | ૭૦૦૦૦     |            | ૨૦         |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         | ૩૦૦              | ૬૪૦       |            | ૪૦         |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
| ૨       |                  | ૨૮૧૩      |            | ૬          |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  | ૬૪૪૪૨     |            | ૧૫         |              |               |                 |             |            | ૬૪૦૦    |            | ૧૨૫૦૦        |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            |            |              |               |                 | ૪૪૦૪૫       |            |         |            |              | ૧૫૦૦       |          | ૧૧૨૦૦                        | ૨૨૦૦                               |                      |            |           |
|         |                  |           |            | ૩૩૨        |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         | ૭૫               |           |            | ૪૪૩૭       |              |               |                 |             | ૧૦૦૧૧      |         |            | ૨૦૦          |            |          |                              |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            | ૭૫         |              |               |                 |             | ૨૨૪૫       | ૩૦૦     | ૪૪૨૫       | ૧૫૦૦         | ૧૦૦૦       |          | ૩૧૫૭૬                        |                                    |                      |            |           |
|         |                  |           |            |            |              |               |                 |             |            |         |            |              |            |          | ૪૨૪૫                         | ૪૫૦                                |                      |            |           |
| ૪       |                  | ૪૨૫       |            | ૪          |              |               |                 |             | ૮૫૦૦       |         |            |              |            |          | ૪૦૦                          | ૪૦૦                                | ૨૬૦૦                 |            |           |
|         |                  |           |            | ૧૫         |              |               |                 |             |            | ૪૦      |            | ૧૦૭૭૫        |            |          | ૪૦૦                          | ૧૦૦૦                               |                      |            |           |



| नम्बर | अनुदान संस्था, शीर्षकको नाम,<br>स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम | उप-शीर्षक<br>जम्मा | तलब   | भत्ता | भ्रमण खर्च<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>बिजुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>दफ्तरी<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | नर्वन<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|----------------------------------------------------------------|--------------------|-------|-------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                                |                    | १     | २.१   | ३                                | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ४    | ५                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
| १२    | परोपकार श्री ५ इन्द्र राज्यलक्ष्मी देवी प्रसूति गृह            | १२०००              |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १३    | कमन्ति बाल अस्पताल                                             | ४१०००              |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १४    | वीर अस्पताल                                                    | २४०००              |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १५    | सर्वा रोग अस्पताल                                              | ३१४०               |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १६    | डी.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान                    | २६४०४५             |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               | २००                         |                                        |
| १७    | डी.पी. कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल                       | ११००००             |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १८    | पोष्ट ग्राजुएट मेडिकल एजुकेशन प्रोग्राम                        | ३२००               |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १९    | छात्ररोग नियन्त्रण                                             | २३७२१              | २७२०  | १२४   | ६४०                              | ५००                         | २००                        | २००          |      | १००                    | १४०               | २००                 | ४०    | ६                             | २२४                         | २४                                     |
| २०    | जीवधि व्यवस्था                                                 | ५७१७               | १६००  | १४    | २००                              | ६४                          | ४४                         | १०३          |      | ४०                     | ७०                | ३१७                 | ३५०   | १५०                           | ४०                          | ६                                      |
| २१    | एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण                                     | ७८५६               | ६०    | ३     | ६                                | ६                           | १०                         | ४            |      | ४                      | ४                 | ७४८६                | ६     | २                             | २४                          |                                        |
|       | खिल्ला स्तरका आयोजनाहरू                                        |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | २७६८३८                                                         |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| २२    | परिवार स्वास्थ्य                                               |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| क     | विस्तारित सोप कार्यक्रम                                        | ३४३३०              | १४४४० | ४४००  | ७०००                             | १३००                        | २७४                        | ६००          | ७१०  | ३००                    | २७४               |                     | २२४   |                               | ३४०                         | २८४०                                   |
| ख     | परिवार नियोजन तथा मातृ शिशु कल्याण                             | १२१७५३             | २३००० | ३४४४  | ३६८३३                            | ८३४                         | ५३२                        | २८५०         | ३४२० | २४१६                   | ५६१               | १४१३                | १८८७  | ४४                            | ४२५५                        | २१४३                                   |
| ग     | खाडा पसाला रोग नियन्त्रण                                       | ४७४                |       |       | ३७४                              |                             |                            | १००          |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| घ     | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका                                    | २४४४२              |       | ३५०३  | १०४७३                            |                             |                            | ६४०          |      |                        | १३२७              | ४७०८                | २१५४  |                               | ७४                          |                                        |
| ङ     | पोषण कार्यक्रम                                                 | ६३७७               |       |       | ४२५                              |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| च     | कण्ठरोग तथा क्रेटिनिजम                                         | ३१३६               | ८१०   | ४०    | ११६०                             | ८                           | ८                          | १०००         | ३०   |                        | ४०                | ६६                  | १११८  |                               | ४०                          | १६                                     |
| छ     | स्वास्थ्य प्रवर्धन रोग नियन्त्रण                               | २०६४               |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| २३    | इपिडेमियोलोजी र रोग नियन्त्रण                                  |                    |       |       |                                  |                             |                            | ४०           |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| क     | औलो/ कालाज्वर नियन्त्रण                                        | ३४३५३              | २६१७३ | २४००  | ४५००                             | ४०                          | १२४                        | ६३           | ६५६  | ११४                    | १५८               | २००                 | २४८   |                               | १२०                         |                                        |
| ख     | कृष्ण रोग नियन्त्रण                                            | ४२००               | ३१२४  | ४६७   | १०५४                             | १३                          | २५                         | ६६           |      |                        | ७४                |                     |       |                               |                             |                                        |
| २४    | जीवधि तथा उपकरण आपूर्ति                                        | १२६५४              |       |       | १४०                              |                             |                            | २३८७         |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| २५    | अस्पताल निर्माण तथा सुधार                                      | २६५००              |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| २६    | छात्ररोग नियन्त्रण                                             | १२४०               |       | ८३    | ७७८                              |                             | ४८                         | १२३          |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| २७    | अन्य विविध निर्माण (आयुर्वेद भिन्ना)                           | २७७२               |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   | ६०                  | १२८   |                               |                             |                                        |
|       | ८-३ पिउने पानी                                                 |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | १६२४२६४                                                        |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | केन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरू                                     |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | नेपाल खानेपानी संस्थान                                         |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | ४६७६४७                                                         |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | (क) राहरी क्षेत्र खानेपानी तथा सर<br>सफाई पुनर्स्थापना आयोजना  | २६७४००             |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | (ख) काठमाण्डौ खानेपानी सुविधा सुधार आयोजना                     | १६४१४७             |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | (ग) खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम                            | ४०००               |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | (घ) कोडकू खानेपानी आयोजना                                      | ३००००              |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| २     | ए.डि.वी.दोश्रो चरण अन्तर्गत<br>व्यवस्थापन कार्यालय र आयोजनाहरू | १४४२०३             | १०१८  | १४०   | १०००                             | १५०                         | २१०                        | २००          | ३४०  | २००                    | १६०               | १४०                 | ८०    | १०                            | २००                         | ८०                                     |
| ३     | ए.डि.वी.दोश्रो चरण अन्तर्गतका आयोजनाहरू                        | ३७३३१२             | १४०८  | २४०   | २२००                             | २१४                         | ४६०                        | २८०          | ३४०  | २००                    | १५०               | १०७०                | २००   | २४                            | ४१०                         | ७४                                     |
| ४     | जनसाधन विकास आयोजना                                            | १२५०४              | ३००   | २०    | ४०                               | ३०                          | ४०                         | ११२४         | १८०  | ६५                     | ६०                | ४०                  | २०    | ६                             | ६०                          | ५                                      |



[illegible]







[illegible]









| नम्बर | अनुदान संस्था, शीर्षकको नाम,<br>स्वीकृत वर्ष र उप-शीर्षकको नाम                                                  | उप-शीर्षक<br>जम्मा | तलब  | मत्ता | गणन वर्ष<br>तथा दैनिक<br>मत्ता | धारा तथा<br>विशुद्धी<br>महसुल | टेलिफोन<br>दूकला<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | माडा | मर्मत<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------|-------|--------------------------------|-------------------------------|---------------------------|--------------|------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       | विज्ञान संस्कृति तथा बनाव<br>कल्याण मन्त्रालय<br>७५०००                                                          |                    | १    | २.१   | ३                              | ४.१                           | ४.२                       | ४.३          | ४    | ६                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
| ११    | पर्याप्त क्षेत्र विकास क्षेत्र                                                                                  | २८०००              |      |       |                                |                               |                           |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १२    | नेपाल राखीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रकाश प्रसिद्धान                                                               | ३७०००              |      |       |                                |                               |                           |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १३    | सुम्बिनी विकास क्षेत्र                                                                                          | १००००              |      |       |                                |                               |                           |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | (अन्वय )<br>२०००                                                                                                |                    |      |       |                                |                               |                           |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १४    | लागू औषधि नियन्त्रण गुरु योजना<br>५-१ कृषि<br>२६३८३७७<br>कैन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरू<br>( कृषि विकास )<br>३५८७५४ | २०००               |      |       |                                |                               |                           |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | सहायक चाली विकास आयोजना                                                                                         | २६०८३              | ४५०  | १०    | ४२५                            | १००                           | १५०                       | १३१८         | ६०   | ४१०                    | १५०               | १५०                 | १५०   | ४०                            | २६०                         | २४                                     |
| २     | साधन तथा नगद चाली विकास                                                                                         | ३३५७               | ७४०  | १६    | ५०                             | १०                            | १०                        | १५           |      | १५                     | २०                | १५                  | १५    | ४                             | २५                          | ३                                      |
| ३     | कृषि फार्महरू                                                                                                   | ३८४६               | ६४८  | २५    | ७०                             | ६०                            | २५                        | ३५           |      | ३५०                    | ३०                | ३०                  | २५    | ५                             | ४५                          | ३५                                     |
| ४     | बीज विज्ञान विकास तथा नियन्त्रण सेवा                                                                            | ३४६५               | १६६५ | ८४    | २४६                            | २१०                           | ८५                        | १४६          | ११८  | १५६                    | १०७               | २०५                 | ११०   | १५                            | १३०                         | २८                                     |
| ५     | कृषि विकास योजना, जनकपुर                                                                                        | ३४८०३              | ३३०० | १००   | ३७५                            | ४५०                           | १२५                       | १२५          |      | ४५०                    | १००               | १२०                 | ४०    | १०                            | ३००                         | २००                                    |
| ६     | माटो परीक्षण सेवा कार्यक्रम                                                                                     | ४८०८               | १४६५ | १०५   | १८५                            | १७५                           | ७५                        | ११०          | १२०  | १२५                    | १०५               | ४४५                 | ११०   | ३५                            | ४७                          | २८                                     |
| ७     | कृषि प्रसार आयोजना                                                                                              | १८८३३              | ३४५३ | २११   | १४८०                           | ४६०                           | २३०                       | ६१६४         |      | २०००                   | ३५०               | ३५०                 | १८५   | ६०                            | ४५०                         | ३०                                     |
| ८     | बागवानी फार्महरू                                                                                                | १५०२०              | ६२४२ | ८८६   | ७३०                            | ४००                           | १२७                       | १३३          | ४४   | ६५०                    | १५८               | २५८                 | ३१४   | ३५                            | २४०                         | १६४                                    |
| ९     | अर्लपी सुते तथा सुन्तला विकास                                                                                   | १३८४               | ८००  | १७    | १६०                            | ३३                            | २८                        | १५           |      | ६०                     | ३५                | ६०                  | ४०    | १२                            | ६०                          | ७                                      |
| १०    | पहाडी फलफूल विकास आयोजना                                                                                        | ४७६५८              | ८६५  | ३७०   | ४००                            | १३५                           | ७८                        | १५०          | १००  | ३६०                    | १४८               | ४४५                 | १३५   | ४०                            | १३०                         | ४०                                     |
| ११    | बागवानी विकास आयोजना काँतिपुर                                                                                   | ६४७५               | ६१०  | ४२    | ३२४                            | ४५०                           | ७०                        | ३००          |      | ५३५                    | १३७               | १८०                 | ७५    | ६४                            | ४४५                         | १८५                                    |
| १२    | सरकारी बीज उत्पादन केन्द्रहरू                                                                                   | ४८६४               | १५८० | २६६   | २४०                            | ३३३                           | ३३                        | ४०           |      | १६७                    | ४०                | ६०                  | ७०    | १४                            | ६१                          | ३५                                     |
| १३    | आलु विकास कार्यक्रमहरू                                                                                          | १८६८               | ५५५  | ८०    | १८५                            | २२                            | १५                        | ३१           |      | १०५                    | ४०                | ४५                  | ४५    | १२                            | ६०                          | ११                                     |
| १४    | मत्स्य विकास कार्यक्रम                                                                                          | १६४५२              | ४८५५ | ३७५   | ६८५                            | ५००                           | ४१५                       | ५८५          | ७०   | १३३०                   | ३४५               | १०६०                | २७५   | ८७                            | ४८५                         | २५८                                    |
| १५    | साम्र पोषण तथा प्रविधि                                                                                          | १२७७३              | ७३६५ | ३३५   | ६७५                            | ६२०                           | ११४                       | ४०६          | २६०  | ३३०                    | १८३               | ५६५                 | २८०   | ८४                            | १४२                         | ४७                                     |
| १६    | चाली संरक्षण तथा व्यावसायिक फिट विकास                                                                           | १६३८६              | ४२३१ | २१७   | ५५०                            | ४७०                           | १७७                       | ३४१          | ३६०  | ३७०                    | २३०               | ७४१                 | २०५   | ४८                            | १४२                         | ४७                                     |
| १७    | रेरान सेती विकास कार्यक्रम                                                                                      | ४२१५३              | ३३१७ | ४२८   | १२००                           | ४५५                           | १०५                       | १०५०         | २४०  | ६५५                    | १३०               | ५८५                 | २१०   | ६०                            | १८५                         | २०५                                    |
| १८    | पर्यावरण सेवा                                                                                                   | २०१५८              | ७५५८ | ४३४   | ११८४                           | २६४५                          | २६०                       | ६५०          | ३०   | ८५०                    | ३२५               | ५५०                 | २४०   | ५०                            | ३१५                         | ३८०                                    |
| १९    | पर्यावरण विकास सेवा                                                                                             | ६४४३               | १८२४ | ६२    | ६२५                            | १४८                           | १३४                       | ७७५          |      | ३६०                    | १५०               | २७७                 | ७५३   | ४०                            | ३१५                         | ३८०                                    |
| २०    | पर्यावरण फार्महरू                                                                                               | १४५५८              | ४०४५ | ६२८   | ३३८                            | ६२७                           | ७३                        | ५७           |      | ७८५                    | १२२               | ७०३                 | ८१    | २०                            | १४५                         | ४५५                                    |
| २१    | गामीण कृषु विकास                                                                                                | ४०८५               | ८१०  | ३४    | ५०                             | ४५०                           | ३६                        | ३५           |      | २७०                    | ३३                | ६०                  | १५    | ६                             | ७५                          | १०५                                    |
| २२    | पर्यावरण तथा कृषि गन्धर्व कार्यक्रम                                                                             | ४४५३               | १४२८ | ६३    | १४५                            | ७५५                           | ४७                        | ६७           | २    | ४८०                    | ४३                | १०५                 | २६    | १०                            | १२५                         | ७०                                     |
| २३    | पर्यावरण तथा प्रवर्धन आयोजना                                                                                    | १५०२५              | १६०० | ४०    | १८०                            | ७०                            | ६०                        | १०३५३        |      | १०२                    | ४३                | १००                 | १००   | १०                            | ३१५                         | १०                                     |
| २४    | पहाडी कृषिगत वन आयोजना (पर्यावरण विकास)                                                                         | २१५५               |      |       | ३८०                            | ३०                            | २५                        | २८           | २५   | १०२                    | ४३                | ७५                  | १००   | १०                            | ३१५                         | १०                                     |
| २५    | कृषि बजार विकास                                                                                                 | ४०२५               | १५०० | २८    | १२५                            | १६०                           | ३५                        | ६००          |      | ३५                     | ४०                | ३०                  | ८५    | २१                            | ८८                          | ३६                                     |
| २६    | कृषि सम्भार सेवा                                                                                                | ४०००               | ११४७ | ६५    | १००                            | १२०                           | ६०                        | २१४०         |      | १००                    | ४०                | १०००                | ८०    | ६                             | ४५                          | ४                                      |
| २७    | कृषि तालिम केन्द्रहरू                                                                                           | ११७४२              | ३२५३ | ४६४   | १०००                           | ४५०                           | १०५                       | ८२५          |      | ४६०                    | २२०               | २३०                 | २४०   | १२                            | १४०                         | ४०                                     |







| क्र.सं. | अनुदान संस्था, स्वीकृत नाम, स्वीकृत वर्ष र उप-स्वीकृत नाम | उप-स्वीकृत अन्तर्गत | सलब   | मत्ता | प्रमाण वर्ष तथा दैनिक मत्ता | धारा तथा विस्तृत महसुल | टेलिफोन ट्रंकल महसुल | अन्य सेवा | भाडा | नर्नस तथा सम्भार | कार्यालय सामान | अरु माल सामानहरू | छपाइ | पत्र-पत्रिका तथा पुस्तक | इन्धन सवारीको निमित्त | इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त |
|---------|-----------------------------------------------------------|---------------------|-------|-------|-----------------------------|------------------------|----------------------|-----------|------|------------------|----------------|------------------|------|-------------------------|-----------------------|-------------------------------|
|         | मन्त्रालय स्तर                                            |                     |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
|         | ३८८७७७                                                    |                     |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| २८      | महिला कृषक विकास                                          | १४४३                |       | १४    | १४४                         | ११                     | २०                   |           |      | ४४               | १०२            | ५०               | १००  | ४२                      | ४०                    | ४                             |
| २९      | माथिल्लो सगरमाथा कृषि विकास आयोजना                        | २८३८४               | ४७४   | १३४   | २४४                         | २७                     | ४०                   | २२३       | १८५  | १००              | ४०             | ३००              | ४०   | २४                      | ४४                    | २४                            |
| ३०      | कृषि सामग्री मूल्य तथा वृत्तानी अनुदान                    | ३४००००              |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ३१      | सहकारी प्रशिक्षण केन्द्र                                  | ८५४०                | ५४०   | ६४    | ८४४                         | ४२४                    | १००                  | ४३४०      | ३४०  | ३००              | २००            | २००              | ४७४  | ४०                      | ८०                    | ३०                            |
|         | जिल्लास्तरका आयोजनाहरू (कृषि विकास)                       |                     |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
|         | ४३८००४                                                    |                     |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ३२      | कृषि प्रसार कार्यक्रम                                     | १५५२०८              | ५६१०० | २५००० | १४४००                       | १७००                   | १३००                 | १२००      | ३७०० | २०००             | १४००           | १८३०             | १२०० | ३२०                     | १०००                  | ११००                          |
| ३३      | कृषि प्रसार आयोजना                                        | १४४३८४              | ७११६० | ७२१४  | ५४८४                        | १५४६                   | १२४१                 | ७७६       | १५३४ | ६१३४             | १३७०           | १४४०             | ५२०  | २४२                     | २१२६                  | ४४३                           |
| ३४      | सेती एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना                        | १०५३३               |       |       | ४८८                         | ६४                     | ४४                   | १३४       | २२४  | ३४५              | १७०            | २१४              | १३४  | २२                      | ३०                    | ११७                           |
| ३५      | मेची पहाडी विकास आयोजना                                   | ४६६                 |       |       | ५३                          | १७                     | २०                   | १७        |      |                  | २२             | १४               |      | १०                      |                       | १०                            |
| ३६      | कोशी पहाडी बीउ तथा सरकारी आयोजना                          | ३४६२                |       |       | ६००                         | ५०                     | ५८                   | ८०        | २१२  | ८८               | १२६            | १२८              | ६६   | ३६                      | २४                    | ५०                            |
| ३७      | राप्ती एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना                      | २४५५८               | ११२३८ | ३६४०  | २४००                        | १४५                    | २०४                  | १२२       | ४४०  | २४०              | २२०            | ३००              | १६४  | २५                      | १६०                   | १२४                           |
| ३८      | पहाडी फलफूल विकास आयोजना                                  | ६४२३                |       |       | १३६०                        | ७६                     | १०१                  | ८०        | २२५  | २२४              | १६२            | २२७              | १६३  | ४४                      | २४                    | १२५                           |
| ३९      | सहायक बाली विकास आयोजना                                   | ३३३४३               |       |       | ५४०                         | १६४                    | १३६                  | ७३        | १३१  | ४३३              | ११४            | १८४              | १०५  | ३७                      | १७४                   | ४७                            |
| ४०      | माथिल्लो सगरमाथा कृषि विकास आयोजना                        | १३७२७               | ६३६०  | १८६०  | १२५७                        | ७४                     | ४४                   | ८४        | २४०  | १०२              | ११०            | १३०              | ८४   | २०                      |                       | ५०                            |
| ४१      | कृषि अनुसन्धान परिषद्, १५००४१                             |                     |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| क       | प्राकृतिक जलाराध नद्वय विकास                              | २२३०६               |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ख       | कृषि व्यवस्था तथा प्रविधि प्रणाली आयोजना                  | ६५५२४               |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ग       | नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद्                               | २८२६४               |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| घ       | सहायक बाली विकास आयोजना                                   | ३५३४५               |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ङ       | कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम                                  | २७७६३               |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| च       | आलू अनुसन्धान तथा विकास कार्यक्रम                         | २४२४                |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ४२      | कृषि विकास बैंक १२४७८००                                   |                     |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| क       | साना किसान विकास (युनिसेफ)                                | ४००००               |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ख       | राप्ती एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना                      | ८४००                |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ग       | साना किसान विकास तेश्रो चरण                               | ४०००००              |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| घ       | छैँट कृषि कर्जा                                           | ४०००००              |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ङ       | धादिङ्ग जिल्ला एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना              | १०७००               |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| च       | गुल्मी अधिसिपानी (अनुदान तथा रोयल लगानी)                  | ४४००                |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| छ       | रोयल लगानी                                                | ११००००              |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ज       | ग्रामीण महिला विकासको लागि उत्पादन कर्जा                  | १००००               |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| झ       | गोरखा एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना                       | ७४००                |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ञ       | साना किसान तालिम तथा संस्थागत विकास अनुदान                | १०४००               |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ट       | कञ्चनज्योति चन तथा चरण विकास आयोजना                       | ६२००                |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ठ       | साना किसान व्याज अनुदान                                   | ४००००               |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |
| ४३      | पर्यटन बीमा (कर्जा सुरक्षा समेत)                          | ४०००                |       |       |                             |                        |                      |           |      |                  |                |                  |      |                         |                       |                               |



रु. हजारना

[illegible]



| क्र.सं. | अनुदान संख्या, स्वीकृत वर्ष र उप-स्वीकृत नाम          | उप-स्वीकृत अन्तर | सलब   | भत्ता | भरण तर्ज तथा दैनिक भत्ता | धारा तथा विस्तृत महसुल | टेलिफोन ट्रंकल महसुल | अन्य सेवा | भाडा | मर्मत तथा सम्भार | कार्यालय सामान | अरु माल सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका तथा पुस्तक | इन्धन सवारीको निमित्त | इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त |
|---------|-------------------------------------------------------|------------------|-------|-------|--------------------------|------------------------|----------------------|-----------|------|------------------|----------------|------------------|-------|-------------------------|-----------------------|-------------------------------|
|         |                                                       |                  | १     | २.१   | ३                        | ४.१                    | ४.२                  | ४.३       | ४    | ५                | ७.१.१          | ७.१.२            | ७.१.३ | ७.२                     | ७.३.१                 | ७.३.२                         |
|         | ५-२ सिँचाइ २२८३३७०<br>कैन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरू      |                  |       |       |                          |                        |                      |           |      |                  |                |                  |       |                         |                       |                               |
| १       | सुनसरी-नोरङ्ग सिँचाइ आयोजना (द्वितीय चरण)             | ३५००००           | ३८००  | १७५   | २५०                      | ७००                    | १५०                  | १५०       |      | १५००             | २५०            | २००              | १५०   | १५                      | २५०                   | २००                           |
| २       | भैरहवा-सुन्धरी सिँचाइ आयोजना (तृतीय चरण)              | २२०७५३           | ८०००  | ३५०   | ५००                      | २६००                   | १३०                  | १२०       | ७५   | ७५००             | १२५            | १८०              | ५०    | १५                      | ३५०                   | ४००                           |
| ३       | सिँचाइ सेक्टर आयोजना                                  | ३५००००           | ७००   | ८०    | १२००                     | ५२०                    | ३५०                  | १२०       | ७००  | ६००              | ६००            | ५५०              | १८०   | ७०                      | ५५०                   | १५०                           |
| ४       | हरिहरान लाइन अफ क्रोडिट                               | ३२००००           | ४८००  | ११००  | १५००                     | ६२५                    | ६००                  | ३५०       | ८००  | २५००             | ५००            | ८००              | ७३०   | १३०                     | ५००                   | ४००                           |
| ५       | बागमती सिँचाइ आयोजना                                  | २४५०००           | ३६००  | १५०   | २००                      | ३००                    | १००                  | १५०       | ५०   | ३३६०             | २२५            | २००              | २५    | १०                      | ३००                   | ४००                           |
| ६       | पूर्वी राप्ती सिँचाइ योजना                            | १३७४३६           | ५००   | ३५    | ४०                       | ८०                     | ५०                   | ८०        | ५०   | ५००              | ६०             | ८०               | ५०    | १०                      | २००                   | २०                            |
| ७       | महाकाली सिँचाइ योजना कन्वन्सन्स                       | १०८०००           | ५०००  | १०००  | २५०                      | ३२५                    | ७५                   | ११०       | ६०   | १०००             | १८०            | १८०              | ७५    | ७                       | १५०                   | १७५                           |
| ८       | मर्चवार सिँचाइ योजना, रूपन्देही (द्वितीय चरण)         | ३५२००            | १०००  | ४०    | ७५                       | १२००                   | ६०                   | ३०        | १००  | १२५              | ३०             | ७५               | ४०    | ५                       | १००                   | १५०                           |
| ९       | मेची पहाडी सिँचाइ योजना                               | २३३५             | १८२   | ४५    | १५३                      | १८                     | २५                   | १२        | १२   | १२               | ३०             | ३०               | ७     | ७                       |                       | १८                            |
| १०      | नवी नियन्त्रण                                         | ८००००            | १५०   | १०    | ११५                      | ३५                     | २०                   | ४०        | १५०  | ५०               | ५०             | ५०               | ४०    | ७                       | ८०                    | ५                             |
| ११      | जल-उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्राविधिक केन्द्र         | २७६७८            |       |       |                          |                        |                      |           |      |                  |                |                  |       |                         |                       |                               |
| १२      | सेती एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना (सिँचाइ कार्यक्रम) | ८०००             | १३०   | ५५    | ७५                       | ५०                     | ३०                   | १०        |      | ३०               | ३०             | १५               | १५    | ५                       | ६०                    | ३०                            |
| १३      | भूमिगत जल अन्वेषण तथा कन्सुमेन्ट टयुनमेन्ट            | १५५२०            | ३३००  | २७५   | २५०                      | १००                    | ७५                   | ६०        | ५०   | २३०              | ७५             | ७०               | ३५    | १२                      | १२५                   | ५०                            |
| १४      | धवलागिरी अञ्चल सिँचाइ आयोजना                          | १५६४६            |       | १५०   | २२५                      | ४०                     | ५५                   | ४५        | ७५   | २५               | ६०             | ५०               | २५    | ६                       | ४०                    | ४०                            |
| १५      | सिँचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम                       | ६४५०६            |       |       | २००                      | १३०                    | १२५                  | २०५       |      | ६००              | ४००            | २५०              | ३००   | ५०                      | ४५०                   | ३५                            |
| १६      | प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालीम कार्यक्रम                | १००००            | १७६०  | ५०    | ४००                      | १५०                    | ८५                   | १३०       |      | २८०              | १३०            | १००              | ७०    | ७५                      | २४५                   | ५०                            |
| १७      | मर्मत सम्भार आयोजनाहरू                                | ११८३२५           | २४६५० | ७८०   | ८४५                      | १६५००                  | २५०                  | ४३०       | २३०  | १७००             | २७०            | ४३०              | २५०   | ५३                      | ५४०                   | २५३                           |
| १८      | कृषक सिँचाइ अनुदान                                    | ५००००            |       |       |                          |                        |                      |           |      |                  |                |                  |       |                         |                       |                               |
| १९      | राजापुर सिँचाइ योजना                                  | ६००००            | ८५०   | ३००   | १५०                      | ५०                     | ६०                   | ४०        | १००  | १००              | १००            | ५०               | ४८    | १०                      | १७०                   | १२५                           |
| २०      | राजकुमार सिँचाइ योजना (कपिलवस्तु)                     | ३०००             |       |       |                          |                        |                      |           |      |                  |                |                  |       |                         |                       |                               |
| २१      | सिँचाइ व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना                   | ११५००            |       |       |                          |                        |                      |           |      |                  |                |                  |       |                         |                       |                               |
|         | ५-३ भूमिबुधार १५५५<br>(मालपोत विभाग)                  |                  |       |       |                          |                        |                      |           |      |                  |                |                  |       |                         |                       |                               |
| १       | कैन्द्रीय एकीकृत भू-सूचना प्रणाली, विकास              | १५५५             | १२०   | ५०    | १००                      |                        | २५                   | ८००       |      | ३००              | १५०            | १५०              | १०    | २०                      | १५०                   |                               |
|         | ५-४ नापी १८२८२३                                       |                  |       |       |                          |                        |                      |           |      |                  |                |                  |       |                         |                       |                               |
| १       | किता नापी                                             | ७१५३०            | २५००० | ८०००  | १८००                     | २५०                    | ३००                  | ७००       | १२०० | ४५०              | १३५०           | १२००             | ७००   | ३०                      | २००                   | २३०                           |
| २       | नापी तालिम केन्द्र                                    | २०२८०            | १६००  | ३५०   | ५००                      | १२५                    | ५०                   | १००       | २५   | २५०              | १६०            | ३००              | १००   | १००                     | १७५                   | ३०                            |
| ३       | स्थलरूप नापी (भूमिजोत)                                | २१५२८            | ६६३५  | १३८   | २००                      | ४५०                    | १२५                  | १६०       | १०   | ५००              | २००            | ६००              | २७०   | ४०                      | २५०                   | ५०                            |
| ४       | सगोल तथा भू-मापन                                      | ३७७४५            | १०२०० | १३००  | ५००                      | ३३०                    | १७०                  | ४५०       | ३५०  | ४७०              | ३२०            | ३७०              | १५०   | २०                      | ३५०                   | ८०                            |
| ५       | पूर्वी नेपाल टोपोग्राफिक नक्सा आयोजना                 | ४१७४०            |       |       |                          |                        | १०                   | १०        |      | १००              | ३५             | ६०               | २५    | १०                      | ६०                    | १०                            |

| રૂ. હજારના |                       |              |               |               |                 |                  |                    |                |               |         |               |                  |               |             |                                       |                                             |                              |               |                 |
|------------|-----------------------|--------------|---------------|---------------|-----------------|------------------|--------------------|----------------|---------------|---------|---------------|------------------|---------------|-------------|---------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------|---------------|-----------------|
| કોશિકા     | સાધાનન<br>તથા<br>આહાર | ઔષધિ<br>સરીદ | ઔષધિ<br>ઉપચાર | વિવિધ<br>સર્ચ | મૂલ્ય<br>અનુદાન | સંચાલન<br>અનુદાન | પૂર્ણીગત<br>અનુદાન | અન્ય<br>અનુદાન | મેપરી<br>આઉને | ફર્નિચર | સવારી<br>સાધન | મેશિનરી<br>ઝોજાર | અગ્ગા<br>સરીદ | મકન<br>સરીદ | મકન<br>નિર્માણ ર<br>પૂર્ણીગત<br>સુધાર | સાર્વજનિક<br>નિર્માણ ર<br>પૂર્ણીગત<br>સુધાર | ઉત્પાદન<br>સામગ્રી /<br>સેવા | રોયર<br>લગાની | શ્રાવણ<br>લગાની |
| ૭.૪.૧      | ૭.૪.૨                 | ૭.૪.૩        | ૭.૪.૪         | ૭.૪           | ૮.૧             | ૮.૨              | ૮.૩                | ૮.૪            | ૯             | ૧૦.૧    | ૧૦.૨          | ૧૦.૩             | ૧૧.૧          | ૧૧.૨        | ૧૨.૧                                  | ૧૨.૨                                        | ૧૩                           | ૧૪.૧          | ૧૪.૨            |
|            |                       |              |               |               |                 |                  |                    |                |               |         |               |                  |               |             |                                       |                                             |                              |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૩૦              |                  |                    |                |               |         |               |                  |               |             |                                       | ૩૩૪૨૫૦                                      |                              |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૨૦              |                  |                    | ૨૦૦૦           |               | ૪૦      | ૭૦૦           |                  | ૨૦૦૦          | ૨૦૦૦        |                                       |                                             | ૧૫૩૬૮૮                       |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૧૨૪             |                  |                    | ૩૪             |               |         |               |                  | ૧૨૭૦          | ૨૦૦         |                                       | ૧૦૦૦૦                                       | ૩૩૧૫૭૦                       |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૧૪૦             |                  |                    |                |               | ૩૦૦     |               |                  | ૨૪૦૦          |             |                                       |                                             | ૩૦૧૦૪૪                       |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૧૪૦             |                  |                    |                |               |         |               |                  | ૧૦૦           | ૧૨૦૦૦       |                                       |                                             | ૨૨૨૪૫૦                       |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૧૪              |                  |                    | ૧૦૦            |               |         |               |                  | ૩૦૦૦          |             |                                       |                                             | ૧૩૨૧૬૬                       |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૨૪              |                  |                    | ૭૦૦            |               |         |               |                  | ૪૦૦           | ૨૮૦૦        |                                       | ૨૦૦                                         | ૫૪૧૮૮                        |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૨૦              |                  |                    |                |               |         |               |                  | ૩૦૦           | ૪૦૦         |                                       |                                             | ૩૪૩૪૦                        |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૬               |                  |                    |                |               |         |               |                  |               |             |                                       |                                             | ૧૭૮૦                         |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૪               |                  |                    |                |               |         |               |                  |               |             |                                       |                                             | ૭૫૧૫૩                        |               |                 |
|            |                       |              |               |               |                 |                  |                    |                | ૨૪૦૦          |         |               |                  |               |             |                                       |                                             | ૨૪૧૭૫                        |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૪               |                  |                    |                |               |         |               |                  | ૨૦૦           |             |                                       | ૬૦૦                                         | ૬૬૭૦                         |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૧૦              |                  |                    |                | ૪૦૦૦          |         |               |                  | ૧૦૫૩          |             |                                       |                                             | ૫૧૧૧                         |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૧૦              |                  |                    |                |               |         |               |                  |               |             |                                       |                                             | ૧૮૮૦૦                        |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૪૦              |                  |                    |                |               | ૧૦૦     |               |                  | ૩૪૦૦          | ૧૦૦         |                                       | ૪૮૦૩૧                                       |                              |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૪૦              |                  |                    | ૬૨૨૪           |               |         |               |                  | ૨૦૦           |             |                                       |                                             |                              |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૧૦૪             |                  |                    |                | ૩૩૫૪          |         |               |                  | ૪૦૦           | ૧૦૦૦        |                                       |                                             | ૬૬૧૮૪                        |               |                 |
|            |                       |              |               |               |                 |                  | ૫૦૦૦૦              |                |               |         |               |                  |               |             |                                       |                                             |                              |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૧૪              |                  |                    |                |               | ૧૦૦     |               |                  | ૭૦૦           |             |                                       | ૧૪૦૦                                        | ૪૪૪૫૨                        |               |                 |
|            |                       |              |               |               |                 |                  |                    |                | ૨૦૦૦          |         |               |                  |               |             |                                       |                                             |                              |               |                 |
|            |                       |              |               |               |                 |                  |                    |                | ૧૪૦૦          |         |               |                  |               |             |                                       |                                             | ૧૦૦૦૦                        |               |                 |
|            |                       |              |               |               |                 |                  |                    |                |               |         |               |                  |               |             |                                       |                                             |                              |               |                 |
|            |                       |              |               |               | ૨૦              |                  |                    |                |               | ૧૦૦     |               |                  |               |             |                                       |                                             |                              |               |                 |
|            |                       |              |               |               |                 |                  |                    |                |               |         |               |                  |               |             |                                       |                                             |                              |               |                 |
|            |                       |              |               |               |                 |                  |                    |                |               |         |               |                  |               |             |                                       |                                             |                              |               |                 |
|            |                       |              |               |               |                 |                  |                    |                |               |         |               |                  |               |             |                                       |                                             |                              |               |                 |
| ૧૪૦        | ૫૦                    |              |               | ૧૪૦           |                 |                  |                    |                | ૩૫૦૦          | ૧૭૦૦    | ૪૪૪૦          | ૧૪૪૦             |               |             |                                       | ૧૪૦૦૦                                       |                              |               |                 |
|            |                       |              |               | ૨૦            |                 |                  |                    |                | ૨૭૪           | ૩૦૦     | ૨૨૭૦          | ૩૦૪૦             | ૧૦૦૦          |             | ૭૪૦૦                                  | ૨૦૦૦                                        |                              |               |                 |
| ૨૦         |                       |              |               | ૨૦            |                 |                  |                    |                | ૮૦            | ૧૦૦     | ૩૦૩૦          | ૪૦૪૦             |               |             | ૧૮૦૦                                  | ૮૦૦                                         | ૧૦૦૦                         |               |                 |
|            |                       |              |               | ૨૦            |                 |                  |                    |                |               | ૧૦૦     | ૪૦            | ૪૦૪૪             |               |             |                                       |                                             | ૮૦૦૦                         |               |                 |
| ૭૦         |                       |              |               | ૨૦            |                 |                  |                    |                | ૮૮૦           | ૩૦૦     | ૨૦            | ૪૬૦૦             |               |             |                                       |                                             | ૩૪૬૦૦                        |               |                 |
|            |                       |              |               | ૨૦            |                 |                  |                    |                |               |         |               |                  |               |             |                                       |                                             |                              |               |                 |



| नम्बर | अनुदान संख्या, शीर्षकान्वये नाम,<br>स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकान्वये नाम   | उप-शीर्षक<br>जम्मा | तलव   | भत्ता | भ्रमण खर्च<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>विजुली<br>महसुल | टेलिफोन<br>ट्रंकल<br>महसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | मर्मत<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|-------|--------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|-------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|       |                                                                          |                    | १     | २.१   | ३                                | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ५    | ६                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
|       | ५-५ वन<br>४०१५६७<br>केन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरू<br>( वन विभाग )<br>१४५५२५ |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १     | राष्ट्रिय तथा कञ्चुलियती वन विकास कार्यक्रम                              | ६५७५३              |       |       | १०००                             | ३५०                         | ५००                        | २००          | २३५  | १२००                   | २००               | १००                 | ३५०   | २०                            | १५००                        | १८०                                    |
| २     | बृद्ध सुधार कार्यक्रम                                                    | १४५०२              | ७००   | १५    | २५                               | २००                         | ५०                         | ६            |      | १०                     | १५                | १०                  | ५     | १०                            | १०                          |                                        |
| ३     | वन व्यवस्थापन तथा सदुपयोग कार्यक्रम                                      | १२५००              | ५२५   | ३०    | ४०                               | ७०                          | ८०                         | २५           |      | ५०                     | ७०                | ३०                  | २०    |                               | ११०                         | १०                                     |
| ४     | सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम                                             | २३७५०              | १४००  | ४०    | ५०                               | ८०                          | ५०                         | ६०           | ३०   | १००                    | ६०                | ४०                  | ३०    | १०                            | १००                         | ५                                      |
| ५     | खुरिया वन विकास कार्यक्रम                                                | १२६०               |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ६     | वन पैदावर विकास समिति                                                    | १६५००              |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ७     | पहाडी कञ्चुलियती वन तथा चरण विकास आयोजना                                 | ७२२१               | ५६२   | ६७    | २००                              | ६०                          | ५०                         | ३०           | ४०   | ३०                     | ५०                | ४०                  | ६०    | १०                            | १००                         | १०                                     |
|       | (भू-संरक्षण विभाग)<br>३०२३२                                              |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ८     | जलाधार व्यवस्थापन आयोजना                                                 | ३१५५               | ५२०   | २०    | १७०                              | ८०                          | ४०                         | २०           |      | १२५                    | ३५                | ४५                  | १०    | ५                             | ६५                          | १०                                     |
| ९     | बनामती जलाधार आयोजना                                                     | २३६५०              | १२५५  | ३८    | २००                              | ६०                          | ५०                         | १६०          | ३१२  | १७०                    | ६०                | १००                 | ५०    | १२                            | १५०                         | १५                                     |
| १०    | फेवाताल जलाधार आयोजना                                                    | २५००               | ५००   | १००   | १००                              | ३५                          | ३०                         | २०           | १००  | २००                    | ३५                | ३०                  | १०    | ६                             | ५०                          | १०                                     |
| ११    | कुलेतानी जलाधार आयोजना                                                   | ५२७                | ३००   | ५     | ५०                               | ३०                          | ५                          | २०           | १५   | ४०                     | १०                | १०                  | १५    | ५                             | २०                          | २                                      |
|       | (राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्य<br>जन्तु संरक्षण विभाग )<br>६५५५३            |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १२    | राष्ट्रिय निकुन्ज कार्यालयहरू                                            | ४६२७३              | ८८००  | १५५०  | ५००                              | १५०                         | ५०                         | ५०           | १०   | २५०                    | ६६                | ३७५                 | ११०   | ११                            | १३०                         | ७५                                     |
| १३    | वन्यजन्तु आरक्ष कार्यालयहरू                                              | १५२८०              | ३८००  | ३३०   | २००                              | १००                         | ४०                         | ३०           |      | १५०                    | ५५                | १२५                 | ४०    | ४                             | १३०                         | २५                                     |
|       | वनस्पति विभाग<br>१७३८०                                                   |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १४    | वनस्पति अनुसन्धान महाराष्ट्र                                             | १७३८०              | ४०२७  | ११२   | ८८०                              | ४५०                         | १५०                        | २७५          | २०   | ६१०                    | १०३               | १७३०                | ८५    | ८५८                           | २२०                         | ८५                                     |
|       | (मन्त्रालय स्तर)<br>३२७३३                                                |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| १५    | वन संभक्षण तथा अनुसन्धान केन्द्र                                         | १०५४३              | ४४००  | १०५   | ५५०                              | ५००                         | १३०                        | ६८           | २०   | ४००                    | ३४०               | ८००                 | २५०   | ११०                           | २५०                         | २५                                     |
| १६    | तालिम तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम                                        | १२५४५              | २६०६  | ११३   | ३१५                              | २४०                         | १७०                        | १७५          | २५०  | ३५०                    | २००               | २७५                 | ३००   | ८०                            | २७५                         | २०                                     |
| १७    | वन विकास आयोजना                                                          | ८००                | १००   | ५     | १८८                              | २५                          | २५                         | २०           |      | ७०                     | १७०               | ३०                  | ४०    | १०                            | १००                         | ५                                      |
| १८    | शिवपुरी जलाधार तथा वन्य जन्तु आरक्ष परियोजना                             | ५८३६               | १२७८  | ६०    | १६                               | २५                          | ७                          | ५            | ४    | २००                    | २०                | २०                  | २०    | २                             | ८५                          | ५                                      |
| १९    | जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी                                       | ३०००               |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|       | ( जिल्ला स्तरका आयोजनाहरू )<br>(वन विभाग)<br>१२०८६५                      |                    |       |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| २०    | सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम                                             | ५३७७६              |       |       | ७०००                             | ५००                         | ४००                        | ३००          | १००  | ३५०                    | ३६०               | १०८०                | २००   | ८०                            | ३५०                         | १००                                    |
| २१    | कोशी धुलागिरी पहाडी क्षेत्र वन विकास कार्यक्रम                           | २८३३६              | १११०० | २५३०  | ४११०                             | १५०                         | २००                        | १००          | ५८७  | १००                    | १६५               | ६५                  | १२५   | १६                            | ७०                          | ४५                                     |
| २२    | दोलखा-रामेछाप सामुदायिक वन विकास आयोजना                                  | ५८५१               | ३६००  | ७४०   | १३३०                             | ४५                          | ५५                         | ४०           | १२०  | २०                     | ५०                | २०                  | १५    | २                             | ३०                          | २०                                     |
| २३    | सिन्धु-काभ्रे वन विकास आयोजना                                            | १५३२३              | ३६००  | ३००   | १३०                              | ८०                          | ५०                         | ३०           | २०   | ७०                     | ५०                | ३०                  | ३०    | ६                             | २५                          | २०                                     |
| २४    | पाल्पा जिल्ला एकीकृत ग्रामीण विकास कार्यक्रम (वन)                        | ३४८५               | १८००  | २५०   | ३००                              | ५०                          | ८०                         | ४०           | ८०   | १००                    | ५०                | ५०                  | ४०    | ६                             | ७५                          | १०                                     |
| २५    | राप्ती एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना (वन)                                | १००८८              |       |       | ११००                             | ८२                          | ७७                         | ६३           | १५५  | १५०                    | १२६               | १००                 | २५    | १८                            | ६०                          | ३०                                     |

रु. हजारमा

| पोसाक | साखान्न<br>सथा<br>आहार | ओषधि<br>सरीद | ओषधि<br>उपचार | विविध<br>सर्च | मूल्य<br>अनुदान | संचालन<br>अनुदान | पूँजीगत<br>अनुदान | अन्य<br>अनुदान | भेपरी<br>आउने | फर्निचर | सवारी<br>साधन | मेथिनरी<br>ओजार | जग्गा<br>सरीद | भवन<br>सरीद | भवन<br>निर्माण र<br>पूँजीगत<br>सुधार | सार्वजनिक<br>निर्माण र<br>पूँजीगत<br>सुधार | उत्पादन<br>सामग्री /<br>सेवा | रोपन<br>लगानी | श्रम<br>लगानी |
|-------|------------------------|--------------|---------------|---------------|-----------------|------------------|-------------------|----------------|---------------|---------|---------------|-----------------|---------------|-------------|--------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------|---------------|---------------|
| ७.४.१ | ७.४.२                  | ७.४.३        | ७.४.४         | ७.४           | ८.१             | ८.२              | ८.३               | ८.४            | ९             | १०.१    | १०.२          | १०.३            | ११.१          | ११.२        | १२.१                                 | १२.२                                       | १३                           | १४.१          | १४.२          |
|       |                        |              |               | २०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       |                        |              |               | ६             |                 |                  |                   |                |               |         | ४०००          | १०००            |               |             | १८८४४                                | ३८८४२                                      |                              |               |               |
|       |                        |              |               | ४०            |                 |                  |                   |                | १३४४०         |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       |                        |              |               | २०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ११०००                                      |                              |               |               |
|       |                        |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         | ८२००          |                 |               |             | ४२४०                                 | ८२४४                                       |                              |               |               |
|       |                        |              |               |               |                 |                  | १६८००             |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | १२६०                                       |                              |               |               |
|       | १०                     |              |               | २०            |                 |                  |                   | १०             |               | २०      | २०००          | १२००            |               |             |                                      | २६४२                                       |                              |               |               |
|       |                        |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       |                        |              |               | २०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | २०००                                       |                              |               |               |
|       |                        |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               | ३२      |               |                 |               |             | १०००                                 | १८२६२                                      |                              |               |               |
|       |                        |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | १२६४                                       |                              |               |               |
|       |                        |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ४००                                        |                              |               |               |
|       | ७३००                   |              |               | २४            |                 |                  |                   | ३०             |               | ७०      | ८०            | ३०              | १६०००         |             | ४४४४                                 | ४७६६                                       |                              |               |               |
|       | २६००                   |              |               | १६            |                 |                  |                   |                | १२००          | ३०      | ३४            |                 | ४०००          |             | २३७०                                 | ३०००                                       |                              |               |               |
|       |                        |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
| ६७    | ८                      |              |               | १३४           |                 |                  |                   |                |               | ३००     | १०००          | ११२४            |               |             |                                      | ३८२०                                       | २००                          |               |               |
|       |                        |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
| ३०    |                        |              |               | ७४            |                 |                  |                   |                | २००           | १२०     | १६            | २३०             |               |             | ४००                                  | १४२४                                       |                              |               |               |
|       |                        |              |               | १६४           |                 |                  |                   | २४             | ३००           | ४०      | ६४            |                 |               |             |                                      | ६४८०                                       |                              |               |               |
|       |                        |              |               | १२            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       | ४                      |              |               | १२            |                 |                  |                   |                |               | १२      |               |                 | १६०           |             | ४००                                  | ३४००                                       |                              |               |               |
|       |                        |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               | ३०००          |
|       |                        |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       | २००                    |              |               | १४०           |                 |                  | १७२७६             |                |               | ४००     | २४०           |                 | ४००           |             | १०६६८                                | १३४०२                                      |                              |               |               |
| ११०   | ६२                     |              |               | ३८            |                 |                  | ३४८८              |                |               | ४४      |               |                 |               |             | ३२०                                  | ४७८०                                       |                              |               |               |
| ४०    | २०                     |              |               | २०            |                 |                  | १६८०              |                |               |         |               |                 | २००           |             |                                      | १७८४                                       |                              |               |               |
| ४४    | १०                     |              |               | १०            |                 |                  | ६६६४              |                |               |         |               |                 |               |             | १८००                                 | २३६३                                       |                              |               |               |
| २३    | ४                      |              |               | १२            |                 |                  | २८६               |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | २१८                                        |                              |               |               |
|       | ६२                     |              |               | ३०            |                 |                  | ४२८३              |                |               | १००     | १०            |                 |               |             |                                      | ३६१७                                       |                              |               |               |





[illegible]



[illegible]



रु. हजारना

| पोराक | साधन<br>तथा<br>आहार | ओषधि<br>सरीद | ओषधि<br>उपचार | विविध<br>सर्व | मूल्य<br>अनुदान | संचालन<br>अनुदान | पूँजीगत<br>अनुदान | अन्य<br>अनुदान | भेपरी<br>आउने | फर्निचर | सवारी<br>साधन | मेशिनरी<br>ओजार | जग्गा<br>सरीद | भवन<br>सरीद | भवन<br>निर्माण र<br>पूँजीगत<br>सुधार | सार्वजनिक<br>निर्माण र<br>पूँजीगत<br>सुधार | उत्पादन<br>सामग्री<br>सेवा | रोपर<br>लगानी | मृत्त<br>लगानी |
|-------|---------------------|--------------|---------------|---------------|-----------------|------------------|-------------------|----------------|---------------|---------|---------------|-----------------|---------------|-------------|--------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------|---------------|----------------|
| ७.४.१ | ७.४.२               | ७.४.३        | ७.४.४         | ७.४           | ८.१             | ८.२              | ८.३               | ८.४            | ९             | १०.१    | १०.२          | १०.३            | ११.१          | ११.२        | १२.१                                 | १२.२                                       | १३                         | १४.१          | १४.२           |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                            |               |                |
|       |                     |              |               | १५            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ७६०४८                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ५८४८५                                      |                            |               |                |
| ६००   |                     |              |               | ७५            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 | ४००           |             |                                      | ३५७७७                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | १००           |         | १६०           | ४३०             |               |             | ७००                                  | ३५२५३                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | ३०००          |         |               |                 |               |             |                                      | २५००                                       |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ७०००                                       |                            |               |                |
|       |                     |              |               | १०            |                 |                  |                   |                | २००           | ४०      |               |                 | १०००          |             |                                      | ३२४४१५                                     |                            |               |                |
|       |                     |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               | २५      |               |                 |               |             |                                      | ४८३६०                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               | ५             |                 |                  |                   |                |               | २०      |               |                 |               |             |                                      | १५७३०                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | ३००           |         |               |                 |               |             |                                      | ४१७००                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ४४२४३                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               | २०      |               |                 |               |             |                                      | २४२५३                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               | २५      |               |                 |               |             |                                      | १५३६२                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | ४००           |         |               |                 |               |             |                                      | १४४००                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | ४००           |         |               |                 |               |             |                                      | ५४००                                       |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | ४००           |         |               |                 |               |             |                                      | १८४००                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | ४००           |         |               |                 |               |             |                                      | ५४००                                       |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | २००           |         |               |                 |               |             |                                      | २३००                                       |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | ४००           |         |               |                 |               |             |                                      | ४०००                                       |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | १००           |         |               |                 |               |             |                                      | २५००                                       |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | २५००          |         |               |                 |               |             |                                      | २०००                                       |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | १००           |         |               |                 |               |             |                                      | ५५००                                       |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | १००           |         |               |                 |               |             |                                      | ५५००                                       |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | २५००          |         |               |                 |               |             |                                      | २५०००                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                | २५००          |         | ४०००          | ३००००           |               |             |                                      | ३५२५००                                     |                            |               |                |
|       |                     |              |               | ३०            |                 |                  |                   |                |               |         |               | १२५             |               |             |                                      | ४४८३८५                                     |                            |               |                |
|       |                     |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | १२५४१३                                     |                            |               |                |
|       |                     |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 | १०००          |             |                                      | ७४८८३                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | २६००००                                     |                            |               |                |
|       |                     |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               | ६       |               |                 |               |             |                                      | ५०४०७                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               | २०            |                 |                  |                   |                |               |         | ४५५०          |                 |               |             |                                      | ५७७६५                                      |                            |               |                |
| १५    | १२५                 |              |               | २             |                 |                  |                   |                |               |         | २३५८          |                 |               |             |                                      | १०१२०                                      |                            |               |                |
|       |                     |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ३००००                                      |                            |               |                |



| क्र.सं. | अनुदान विवरण, शीर्षकको नाम,<br>स्वीकृत वर्ष र उप-शीर्षकको नाम     | उप-शीर्षक<br>अन्तर | वर्ष | भत्ता | भ्रमण वर्ष<br>तथा दैनिक<br>भत्ता | धारा तथा<br>विशुली<br>नदसुल | टेलिफोन<br>दृक्कल<br>नदसुल | अन्य<br>सेवा | भाडा | मर्मत<br>तथा<br>सम्भार | कार्यालय<br>सामान | अरु माल<br>सामानहरू | छपाइ  | पत्र-पत्रिका<br>तथा<br>पुस्तक | इन्धन<br>सवारीको<br>निमित्त | इन्धन<br>अन्य<br>प्रयोजन<br>को निमित्त |
|---------|-------------------------------------------------------------------|--------------------|------|-------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------|------|------------------------|-------------------|---------------------|-------|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|
|         |                                                                   |                    | १    | २.१   | ३                                | ४.१                         | ४.२                        | ४.३          | ४    | ५                      | ७.१.१             | ७.१.२               | ७.१.३ | ७.२                           | ७.३.१                       | ७.३.२                                  |
| ३४      | मौजिसे-मलेख- मुरिल्ल सडक सुधार आयोजना<br>(राहती सडकहरू)<br>८००००  | १२८१००             |      |       | १५                               |                             |                            | २०           |      | ५०                     | १५                | २०                  | ५     | २                             | ३०                          | ५                                      |
| ३५      | विष्णुमती लिङ्गक रोड                                              | ३५०००              |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ३६      | काठमाडौं उपत्यका राहती सडक<br>( सुडहरू )<br>३१३३००                | ४५०००              |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ३८      | म.रा.ना.-गाइघाट (पुलहरू)                                          | ४५०००              |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ३९      | बबई पुल                                                           | ८५००               |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ४०      | पुल पुलसा संरक्षण तथा निर्माण                                     | ५६२००              |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ४१      | सिरसिया पुल (नेपाल-भारत सिमा)                                     | ३०००               |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ४२      | सिरसिया पुल (वीरगञ्ज - पोखरीया नदी)                               | ६०००               |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ४३      | जोलाङ्ग पुलहरू मुख्य मार्ग                                        | ६८१००              | ४२०० | २००   | १४००                             | १३०                         | ६०                         | १००          |      | ५७२५                   | ७५                | २२५                 | ६०    | १५                            | २००                         | २०                                     |
| ४४      | फिदिम-ताप्लेजुङ्ग (कावेरी पुल)                                    | ५८५००              | १४५० | ३५०   | ८०                               | ४०                          | २०                         | ४०           |      | ८०                     | ३०                | २०                  | २०    | ३                             | ७५                          | १००                                    |
| ४५      | बागमती पुल (थापाथली)                                              | १००००              |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ४६      | स्याली नदी पुल (कञ्चनपुर)                                         | ५०००               |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ४७      | परासी भैरहवा सडक पुलहरू                                           | ४५००               |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ४८      | नेपालगञ्ज बघौडा सडक (पुल)                                         | ४५००               |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|         | विविध आयोजनाहरू<br>४८७००                                          |                    |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ४९      | आयोजना निर्देशनालय                                                | ३८५००              |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ५०      | सडक मर्मत तथा सम्भार समन्वय इकाई                                  | ७७००               |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ५१      | सडक तथा पुलहरूको सम्भाव्यता<br>अध्ययन तथा डिजाइन                  | २५००               |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|         | (हवाई यातायात)<br>३५२७५७                                          |                    |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
|         | केन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरू                                        |                    |      |       |                                  |                             |                            |              |      |                        |                   |                     |       |                               |                             |                                        |
| ५२      | त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल योजना                          | १३६२७८             | १५०० | ७५    | ५                                | ८०                          | ७०                         | ७०           | ०    | १००                    | ५०                | ३०                  | ३५    | १५                            | ८०                          | १०                                     |
| ५३      | त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल थप<br>उपकरण तथा सुविधा विस्तार | ५०३४०              |      |       | ४००                              | १०३००                       | ११५०                       | ३२५          |      | १२०००                  | ३२५               | ४५०                 | २२०   | १००                           | ५००                         | ७००                                    |
| ५४      | सडक तथा उड्डयन सहाय योजना संचालन                                  | २८५८               | ४००  | २०    | १००                              | १००                         | २५                         | ४५           |      | २००                    | २०                | १५                  | ५     | ३                             | ३०                          | १०                                     |
| ५५      | उड्डयन सहाय उपकरण जडान<br>तथा मर्मत सम्भार आयोजना                 | ६१५११              | ४००  | १२    | २५५                              |                             | ४०                         | १२४७७        |      | २६०                    | ६०                | ८५                  | २५    | २०                            | १३०                         | २०                                     |
| ५६      | विस्तृत संरक्षण तथा योजना संचालन                                  | ३५००               | ६५०  | २५    | १८५                              | ५                           | ५                          | २००          | ५०   | ६०                     | ५०                | २५                  | ७०    | ५                             | ६०                          | ५                                      |
| ५७      | हवाई उडान सुरक्षा तथा सुचना सेवा                                  | २५७५               | १०   | ३००   |                                  |                             |                            | ४५०          |      | २५                     | ५०                | ५५०                 | १५०   | ५                             | ५०                          | १०                                     |
| ५८      | नागरिक उड्डयन सातौं केन्द्र                                       | ८०४५               | १८०० | ५००   | १०००                             | १२५                         | ४०                         |              |      | १००                    | ५                 | ८००                 | २०    |                               | ५०                          | ६०                                     |
| ५९      | जीबनोद्धार तथा अग्नि निवारण                                       | ४२६६०              |      |       | १०                               |                             |                            | ४०           |      | ४००                    | २००               | २५०                 | १२५   | १००                           | २००                         | ५०                                     |
| ६०      | नेपालगञ्ज विमानस्थल पुनः निर्माण<br>आन्तरिक विमानस्थल आयोजनाहरू   | १००००              | १३०० | ६५    | ४५                               | ८००                         | ३०                         | १०           |      | ८००                    | ५०                | २५                  | २०    | ८                             | ७५                          | ६०                                     |
| ६१      | विराटनगर विमानस्थल                                                | २४८५               |      | १५    | ४०                               | ३                           | ३                          | ५            | ३०   |                        | ५                 | १०                  | ५     | २                             | १५                          | २                                      |
| ६२      | ओखरी विमानस्थल                                                    | ४८००               |      | १५    | ४६                               |                             |                            | ३            | १५   |                        | ५                 | ४                   | ५     | १                             |                             | ५                                      |
| ६३      | हुम्ला विमानस्थल                                                  | २६३१               |      | २०    | ६०                               | १                           | १                          | ५            | २०   |                        | ५                 | ५                   | ५     | ३                             |                             | ५                                      |



रु. हजारमा

| पोराक | साक्षान्न<br>सया<br>आहार | औषधि<br>सरीद | औषधि<br>उपचार | विविध<br>सर्च | मूल्य<br>अनुदान | संचालन<br>अनुदान | पूँजीगत<br>अनुदान | अन्य<br>अनुदान | भेपरी<br>आउने | फर्निचर | सवारी<br>साधन | मेशिनरी<br>ओजार | जग्गा<br>सरीद | भवन<br>सरीद | भवन<br>निर्माण र<br>पूँजीगत<br>सुधार | सार्वजनिक<br>निर्माण र<br>पूँजीगत<br>सुधार | उत्पादन<br>सामग्री /<br>सेवा | रोपन<br>लगानी | श्रम<br>लगानी |
|-------|--------------------------|--------------|---------------|---------------|-----------------|------------------|-------------------|----------------|---------------|---------|---------------|-----------------|---------------|-------------|--------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------|---------------|---------------|
| ७.४.१ | ७.४.२                    | ७.४.३        | ७.४.४         | ७.४           | ८.१             | ८.२              | ८.३               | ८.४            | ९             | १०.१    | १०.२          | १०.३            | ११.१          | ११.२        | १२.१                                 | १२.२                                       | १३                           | १४.१          | १४.२          |
|       |                          |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 | २०००          |             |                                      | १२४५२८                                     |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                | ४०००          |         |               |                 |               |             |                                      | ३००००                                      |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ४४०००                                      |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                | २४००          |         |               |                 |               |             |                                      | ४२४००                                      |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ८४००                                       |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ८६२००                                      |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                | ४००           |         |               |                 |               |             |                                      | २४००                                       |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ८०००                                       |                              |               |               |
|       |                          |              |               | २०            |                 |                  |                   |                |               | २४      |               | १००             |               |             |                                      | ४६४४४                                      |                              |               |               |
|       |                          |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ४६१७२                                      |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                | ४००           |         |               |                 |               |             |                                      | ८४००                                       |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ४०००                                       |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      | ४४००                                       |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                | २००           |         |               |                 |               |             |                                      | ४२००                                       |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               | ८४००    |               |                 |               |             |                                      | ३००००                                      |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                | ७७००          |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                | २४००          |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       |                          |              |               | ४०            |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 | १०००          |             | १८३७२                                | ११३७३६                                     |                              |               |               |
|       |                          |              |               | ७०            |                 |                  |                   |                |               | ४००     | ३०००          | २००००           |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
| २०    |                          |              |               | ४             |                 |                  |                   |                |               |         |               | १४००            |               |             | ४६०                                  |                                            |                              |               |               |
| ३०    |                          |              |               | १२            |                 |                  |                   |                |               | १०      |               | ११४००           |               |             |                                      | ३६२७४                                      |                              |               |               |
|       |                          |              |               | ४             |                 |                  |                   |                |               |         |               | १२००            |               |             | ४००                                  | ४००                                        |                              |               |               |
|       |                          |              |               | १०            |                 |                  |                   |                |               |         |               | ८६४             |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
| ४४    |                          |              |               | ७०            |                 |                  |                   |                |               | १००     |               | ३०००            |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       |                          |              |               | ४             |                 |                  |                   |                |               | ३०      |               | ४१४००           |               |             |                                      |                                            |                              |               |               |
|       |                          |              |               | १२            |                 |                  |                   |                |               |         |               | ८००             |               |             |                                      | ४८००                                       |                              |               |               |
|       |                          |              |               |               |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             | १४००                                 |                                            |                              |               |               |
|       |                          |              |               | ३             |                 |                  |                   |                |               | ८       |               | ८४०             |               |             | १०००                                 | ३८००                                       |                              |               |               |
|       |                          |              |               | ३             |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 |               |             | १०००                                 | २०००                                       |                              |               |               |
|       |                          |              |               | ३             |                 |                  |                   |                |               |         |               |                 | ४००           |             |                                      |                                            |                              |               |               |

















[illegible]





| अनुदान संख्या,<br>शीर्षकको नाम<br>र स्वीकृत तर्ज | उप-शीर्षक |              | रु. हजारमा         |
|--------------------------------------------------|-----------|--------------|--------------------|
|                                                  | नम्बर     | नाम          | उप-शीर्षक<br>जम्मा |
| १२-७ भैपरी आउने<br>१४००००                        | १         | भैपरी आउने   | ११००००             |
|                                                  | २         | भन्सार महसुल | ३००००              |

मुद्रक:- मुद्रण विभाग, सिंहदरवार, काठमाडौं ।